

ČEKOSLOVAKIJOJE POLICIJA SUĖMĖ 30,000

RUSAI NORĖJO PAGROBTI TERESĘ STRAŠINSKAITĖ, BET NEPAVYKO

Sovietų agentai tvirtino, kad ji yra Rusijos pilietė, bet rusų pretenzijos nepripažintos

BERLYNAS, sp. 12 d. — Sovietų Sąjunga reikalavo atiduoti jiems 7 metų Teresę Strašinskaitę, bet rusų pretenzijos nepripažintos, praneša Chicagos "Daily News" korespondentas David M. Nichol. Strašinskaitė važiavo ne Rusijon, bet į JAV, kur lietuvių kilmės ponai Milleriai ją globo ir augins. Sovietų Sąjungos atstovai tvirtino, kad ji yra Rusijos pilietė, bet nuodugnus aiškinimas parodė, kad sovietų agentų tvirtinimai yra be jokio pagrindo.

Dabar 7 metų mergaitė yra šalia Miuncheno esančioje "vaikų stovykloje". Ji laukia oficialaus pranešimo, kad galėtų išvažiuoti į JAV ir apsigyventi su naujaisiais savo globėjais, Chicagoje gyvenančiais ponais Thomas Miller. Yra pagrindo manyti, kad bet kurią dieną ji bus išskridinta Amerikon lėktuvu. Šiandien jos likimas jau žinomas, bet kelis mėnesius dėl jos ginčijosi dvi didžiosios valstybės.

MERGAITĖ RADO KYBARTŲ STOTYJE

Teresė Strašinskaitė yra jaunutė, bet jai jau teko išgyventi labai daug karčių valandų. Visą karo metų ją globojo Justinas Strašinskas su žmona, bet ji nėra Strašinskių dukterė.

Pasirodo, kad 1943 metais, kai tūkstančiai tremtinių pradėjo keliauti per sienas, Kybartų stotyje buvo paliktas mažas kūdikis.

Šimtai žmonių skubėjo į vieną ir į kitą pusę, o mergaitė ilgiasias valandas pragulėjo be jokios priežiūros. Justinas Strašinskas praglaidė pamestąją ir ją pamaitino.

MERGAITĖS TEVŲ NIEKUR NESURADO

Strašinskai bandė surasti mergaitės tėvus. Jie kreipėsi į vienus ir į kitus, bet niekas nieko nežinojo apie 18 mėnesių mergaitę.

Strašinskai buvo bevaikiai. Niekam neatsisaukus, jiedu nutarė mergaitę įsisūnyti. Jie kreipėsi į Lietuvos teismą ir atliko visus formalumus.

Strašinskai būtų užauginę mergaitę, bet netrukus pradėjo byrėti nacių imperija. Vokiečių policija ėmė Strašinskius ir išvežė į darbo stovyklas. Pradžioje juos apgyvendino netoli Kaselio, kur teko išgyventi nepaprastai stiprų bombardavimą.

TREMTYJE MIRĖ STRAŠINSKIENĖ

Karo pabaigoje Strašinskai buvo išlaisvinti, jie buvo apgyvendinti Mittenburgo išvientųjų stovykloje. Pats Strašinskas pradėjo dirbti JAV kariuomenei, o vėliau pačioje stovykloje ėjo policininko pareigas.

Pradžioje Strašinskai tikėjosi grįžti Lietuvon, bet vėliau pradėjo galvoti ir apie Ameriką. Strašinskas surado Amerikoje gyvenančius gimniečius. Bet 1948 metų rugsėjo 18 dieną Tremtyje mirė ponis Strašinskienė. Teresė tatau buvo didelis smūgis, nes ji neteko tikros motinos, Strašinskienė buvo labai pamilusi mergaitė.

Tuo tarpu Justinas Strašinskas ir vėl susituokė. Kaip pats Strašinskas, taip ir nauja jo žmona buvo labai prisirišę prie Teresės, visą laiką ją rūpinosi. Jie pradėjo nerimauti, kai patyrė, kad rusų valdžia reikalauja ją grąžinti Rusijon.

SMARKIAI PASIPIKTYNĖ IR MILLERIAI

Chicagoj, 4626 Dover Street, gyvenantieji Milleriai taip pat labai pasiipiktinę sovietų valdžios užsimojimais. Jie nesupranta, kodėl rusai turėtų daryti klūtis 7 metų mergaitėi išvažiuoti į Ameriką. Bet visos sovietų valdžios pastangos nuėjo niekais. Tarptautinė Tremtinių Organizacija ištyrė visą reikalą. Bylon įsikišo ir JAV karo vadovybė.

Rusai tvirtino, kad Strašinskaitė yra Sovietų Sąjungos pilietė, bet Tarptautinė Organizacija aiškino, kad ji yra Lietuvos pilietė, lietuvių išauginta, komunistai neturi jokios teisės į ją.

Netrukus Teresė Strašinskaitė atskris Amerikon, apsigyvens Chicagoje ir eis į mokyklą.

Gatvėje nešė nacių fakelus

BERLYNAS, sp. 12 d. — Šiandien keli šimtai organiuotų komunistų Berlyno gatvėmis nešė nacių laikais vartotus degančius fakelus. Pasirodo, kad komunistai tokiu būdu norėjo pagerbti Wilhelm Piecką, naujai paskirtą Rytų Vokietijos prezidentą.

Susirinko abiejų rūmų skirti atstovai ir vienbalsiai išrinko Piecką, visą karo ir nacių siautėjimo metu Maskvoje gyvenusį komunistą.

Vėliau "parlamento" nariams buvo perskaitytas gen. Čukovo raštas.

Reikalauja mokėti už nužudymą

BELGRADAS, Jugoslavija, sp. 12 d. — Užvakar Albanijos karais nušovė Jugoslavijos pasienio sargą.

Šiandien premjeras Tito pasiuntė Tiranos valdžiai raštą, kuriame reikalauja sumokėti 10,000 dolerių nužudytojo šeimai. Tito sako, kad nužudymas buvo apgalvotas, kulka paleista iš užpakalio.

Be to, Tito reikalauja, kad Albanijos valdžia nubaustų žudiką ir praneštų apie baismės vykdymą.

—Philip Murray tvirtina, kad jis privers plieno bendroves mokėti darbininkams pensiją.

—Katalikai patyrė, kad ir Kinijos komunistai uždarinėja bažnyčias.

Socialistų vadas Jules Moch



Socialistų vadas Jules Moch pranešė prezidentui Auriol, kad jis bandys sudaryti koalicinę valdžią. Prancūzijoje Moch yra nepaprastai populiarus. Būdamas vidaus reikalų ministeriu, jis du kartus apramino komunistus, bandžiusius sukelti netvarką ir pagrobti valdžią. Jisai pakirpo sparnus ir dešiniams, norėjusiems grobti krašto valdžią.

UŽSIENIO POLITIKOS REIKALAIŠ UŽSIENIO POLITIKOS REIKALAIŠ

Rusai uždėjo dar vieną veto, nenori sudaryti pasaulį esančių ginklų ir karo jėgų sąrašą

WASHINGTON, D. C., sp. 12 d. — Indijos premjeras Jawaharlal Nehru yra pasiryžęs praleisti apie tris savaites Amerikoje ir aptarti užsienio reikalus liečiančias problemas.

Užsienio diplomatai duoda nepaprastai didelės reikšmės Indijos premjero vizitui.

Tvirtinama, kad jis turės didelės reikšmės Indijos ir kitų Azijos tautų gyvenimui.

NEHRU — PREZIDENTO TRUMANO SVEČIAS

Premjeras Nehru yra prezidento Trumano svečias. Prezidentas asmeniškai vakar jį pasitiko aerodrome, pirmas pasveikino, o vėliau parsivežė į Baltuosius Rūmus.

Į aerodromą vakar buvo suėję visi kabineto nariai, aukšti užsienio ir kitų departamentų pareigūnai.

Aerodrome buvo kariška garbės sargyba. Ten premjero laukė ir jo sesuo, Indijos ambasadorė Washingtono.

NEHRU RENGIA SI APVAŽIUOTI KRAŠTĄ

Premjeras Nehru atskrido prezidento Trumano asmeniškai lėktuvu. Jis nuosirdžiai padėkojo prezidentui ir kitiems sutikti atvykusiems žmonėms.

Šią savaitę Nehru praleis Washingtono, o vėliau jis planuoja pamatyti kraštą, svarbesnius pramonės centrus.

Pirmiausia Nehru nuvažiuos New Yorkan, užsuks į Jungtines Tautas, pamatys Detroitą, Chicago ir vakarų pakraščius.

Rusai priešingi ginklų sąrašui

LAKE SUCCESS, N. Y., sp. 12 d. — Prancūzų atstovas pasiūlė saugumo tarybai sudaryti visų pasaulyje esančių ginklų sąrašą, kad vėliau būtų galima imtis priemonių nusiginklavimui arba lėtesnėms ginklavimosi lenktynėms.

Prancūzai siūlė nesurašinėti atominių ginklų, kol didžiosios valstybės šiuo reikalu nesutartė.

Sovietų atstovas Malik pasiūlymą prancūzų pasiūlymui, kurį rėmė JAV. Malik reikalauja surašyti ir atominės bombos. Jei jos nesurašinėjamos, tai jokio sąrašo nereikia. Jis uždėjo sovietų veto.

kurį rėmė JAV. Malik reikalauja surašyti ir atominės bombos. Jei jos nesurašinėjamos, tai jokio sąrašo nereikia. Jis uždėjo sovietų veto.

NENORI ĮSILEISTI JOKIŲ TIKRINTOJŲ

Sovietų valdžia reikalauja, kad projektuojamam sąrašui būtų įtraukti ir atominiai ginklai.

Net ir tuo atveju, rusai neįsileis jokių tarptautinių tikrintojų. Tarptautinės organizacijos atstovai turi pasitikėti Sovietų Sąjungos žodžiu.

JAV atstovas Warren Austin pareiškė, kad bet koks sovietų pasiūlymas yra beprasmiškas, jei jie nesutinka įsileisti tarptautinės organizacijos atstovų informacijoms patikrinti. Ginklų sąrašas, be jokio patikrinimo, būtų dar vienas publikos apgaulinėjimas.

Reynaud priešinasi Moch planams

PARYŽIUS, sp. 12 d. — Jules Moch ir vėl tariasi su demokratinių partijų vadais dėl naujos krašto valdžios. Jis tikisi sudaryti kabinetą ir paruošti darbo programą.

Tvirtinama, kad visos demokratinės partijos, išskyrus Paul Reynaud vadovaujamą grupę, sutinka remti Moch valdžią.

Moch nori mažai uždirbantiems darbininkams mėnesinę algą pakelti 3,000 frankų (\$8.50), tuo tarpu Reynaud priešinasi bet kokiam algų pakėlimui. Reynaud sako, kad algų pakėlimas atneš infliaciją, tuo tarpu Moch jos neatneš.

Jei algos nebus pakeltos, dar daugiau darbininkų persimes pas komunistus.

—Bulgarijos valdžia skundžiasi, kad Tito policija persekioja bulgarų diplomatus. Policija seka kiekvieną bulgarų ambasados tarnautoją, o kai jie išsineša iš namų, tai nežinomi asmenys bando įsiveržti net į namus.

—Pagarsėjusi laikraštinkė Dorothy Thompson Bostone susirgo plaučių uždegimu.

Vėliausios žinios

Čekoslovakijos valdžia vakar įsakė visiems gyventojams atiduoti ginklus. Iki šio momento leidimus turėjusieji galėjo laikyti ginklus, bet vakar liepta visiems juos atiduoti. Kas nepaklausys įsakymo, bus baudžiamas. Baus kiekvieną gyventoją, pas kurį bus rasti bet koki ginklai.

Vakar Indonezijoje užmušti 5 olandų kareiviai. Olandai bandė įžengti į partizanų kontroliuojamą sritį, jiems buvo pastotas kelias. Olandų valdžia vis dar tebeveda pasitarimus su Indonezijos atstovais.

Kiniečių valdžia lėktuvais skuba į Chungkingą. Neatrodė, kad kiniečių kariuomenė pajėgtų sulaukyti pirmyn žingsniuojančius komunistus.

Sekretorius Acheson pranešė, kad šiomis dienomis padaryta didelė pažanga Austrijos taikos sutarties reikalu. Sovietų valdžia padarė kelias nuolaidas.

DP įstatymo projektas svarstomas senate. Komiteto nariai yra nusistatę priešintis, nes klausimas svarstomas be komiteto sutikimo. Komiteto pirmininkas yra Europoje, jis skuba į Washingtoną.

Komiteto nariai užklauskę adm. Halsey, ar paskutinių dienų parodymai nepakenks krašto apsaugai. Karo vadas atsakė, kad liudininkų paminėti duomenys rusams jau seniai žinomi, nėra jokio pavojaus.

Prezidentas Trumanas vakar pasirašė įstatymus, leidžiančius vidaus ir karo sekretoriams naudoti didokas sumas pinigų.

Susitarė dėl aukštesnių algų

WASHINGTON, D. C., sp. 12 d. — Senato ir atstovų rūmų komitetai susitarė dėl aukštesnių algų kabinetui nariams ir aukštesniems valdžios pareigūnams.

Dabar kabineto nariai gaus po 15,000 dolerių į metus. Ateityje jie gaus po 22,500 dolerių.

Atstovų rūmuose ir senate dar gali būti pakeltas balsas prieš tokias algas, bet atrodo, kad kompromisas bus patvirtintas ir pasiūstas prezidentui pasirašyti.

JAV sąlygos Kinijos komunistams

LONDONAS, sp. 12 d. — Chicago "Sun-Times" korespondentas Fr. Kuh sako, kad JAV stato tokias sąlygas Kinijos komunistams.

1. Pripažinti 1948 m. pasirašytą Kinijos-JAV prekybos ir navigacijos sutartį.

2. Pasizadėti sumokėti "Export-Import" bankui ir Amerikos bankininkams užtrauktas skolas.

3. Leisti 800 Amerikos misijonieriams laisvai veikti.

4. Leisti JAV konsulams laisvai veikti ir laisvai susisiekti su Washingtonu.

—Jei kiltų naujas karas, tai Rytų Vokietija bus ištikima Sovietų Sąjungai, — vakar pareiškė Otto Grotewohl, rusų paskirtas premjeras.

TERORAS SIAUČIA VISAME KRAŠTE, NESIMATO AREŠTŲ PABAIGOS

Zapotocky nepatenkintas angliakasiais, jie nesugebėjo iškasti nustatytų normų

PRAGA, Čekoslovakija, sp. 12 d. — Praeitą savaitę pradėti masiniai areštai tęsiasi. Šiandien suimti keli tūkstančiai žmonių pačioje Pragoje, josios priemiesčiuose ir provincijoje. Daugiausia areštuojami žmonės Moravijoje ir Rutenijos pasienyje. Tuo tarpu areštų bangų dar nepalietė Slovakijos.

Apskaiciuojama, kad suimtųjų skaičius jau siekia 30,000. Iki šio momento dar nepaskelbti oficialūs duomenys. Vietos čekai mano, kad jau suimta 40,000 žmonių. Kiti tvirtina, kad komunistai niekad nepaskelbs suimtųjų skaičiaus.

Policija areštuoja gydytojus, advokatus, pirklius, pramonininkus, krautuvų savininkus, bankininkus, inžinierius, užsienio ministerijos tarnautojus, buvusius partijų veikėjus ir komunistų partijos narius. Suimtieji beveik netardomi. Jie vežami į koncentracijos punktus, o iš ten gabenami tiesiai į vergų stovyklas.

Suimtųjų turtas konfiskuojamas, namai okupuojami, dirbtuvės arba įstaigos nusavinamos. Jei šeimos nariai bando išieškoti suimtųjų policijos įstaigose, areštuoja ir juos. Policija pataria suimtaisias nesirūpinti, savo laiku kiekvienas bus informuotas.

Tvirtinama, kad komunistinė valdžia nori palaužti čekų tautos pasipriešinimą. Pirmon eilės valdžia nori apsisvalyti nuo neištikimų komunistų. Pasirodo, kad čekų komunistų partijoje buvo didokas Tito šalininkų skaičius. Čekų komunistai reikalavo leisti jiems patiems tvarkyti čekų tautos reikalus. Jie sutiko gaminti Rusijai mašinas, bet reikalavo atlyginimo už pagamintus produktus.

Premjeras Zapotockis nepatenkintas čekų angliakasiais. Jie nepajėgia iškasti valdžios nustatytų normų. Zapotockis buvo prizadėjęs duoti didesnę atlyginimą ir atostogas labiau pasižymėjusiems angliakasiams, bet tatau nieko negelbsti. Jis pastebėjo, kad dabar didesnis angliakasių skaičius nepasirodo kasyklose, negu anksčiau. Valdžia tikėjosi žymiai daugiau angliakasių pramonėje, o dabar nieko nėra.

Tuo pačiu metu komunistai veda kovą ir prieš katalikų bažnyčios atstovus. Pasakojama, kad šiomis dienomis suimtas didokas kunigų skaičius. Policija naktį išsiveda kunigą iš namų. Ryto metą tikintieji suėina į bažnyčią melstis, bet kunigas nepasirodo. Tikėtai vėliau jie išaiškina, kad kunigas jau suimtas.

ADM. BLANDY PATARIA ATNAUJINTI DIDŽIULIO LĒKTUVNESIO STATYBĄ

Admirolai prašo nekarpyti laivynui skirtų sumų, kreipt daugiau dėmesio į naikintuvus

WASHINGTON, D. C., sp. 12 d. — Jei laivyno prašytos sumos bus apkarpytos, tai nukentės visas krašto apsauga. — atstovų rūmų komitetui pareiškė adm. W. H. Blandy.

Jis kritikavo apsaugos sekretorių ir štabų viršininkus, nutarusius sumažinti laivyno reikalingas skiriamas sumas.

Jis sako, kad laivyno vadovybė yra susirūpinusi krašto apsaugos reikalais, ji nepatenkinta dabartiniais planais.

REIKALAUJA TĒSTI LĒKTUVNESIO STATYBĄ

Vakar laivyno atstovai kritikavo strateginę aviaciją ir atominę bombą, bet šiandien adm. Blandy reikalavo, kad valdžia nutartų tēsti didžiulio lēktuvnesio statybą.

Šią vasarą laivyno sekretorius, klausydamas štabų viršininkų patarimo, įsakė sustabdyti 185 milijonų dolerių vertės lēktuvnesio statybą.

Rusams išmokus gaminti atominę bombą, šis lēktuvnesis yra būtinas. Blandy pataria visą reikalą dar kartą apsvaistyti ir pakeisti paskutinį nutarimą.

ADM. HALSEY KRITIKUOJA AVIACIJĄ

Šiandien atstovų rūmų komitetui liudijo adm. William Halsey. Jis labai aštriai kritikavo Antrojo Pasaulio Karo strateginę aviaciją. —Reikia naikinti prieš karą įjėgas, karo medžiagos sandė-

lius, susisiekimo centrus, bet nepulti civilinių gyventojų, — aiškina adm. Halsey.

Komitetui taip pat liudijo ir adm. King. Jis patarė nedėti didelių vilčių į atominę bombą. Laivyno vadai prašo kongresą neleisti apsaugos sekretoriui kištis į laivyno reikalų tvarkymą. Jie siūlo kreipti daugiau dėmesio į taktinę aviaciją, ne į strateginę.

Britai atmetė Stalino protestą

LONDONAS, sp. 12 d. — Britų valdžia šiandien atmetė Sovietų Sąjungos protestą dėl Vakarų Vokietijos valdžios sudarymo.

Sovietų nota sako, kad vakarų Vokietijos valdžios sudarymas suskaldo Vokietiją. Britai tvirtina, kad kaltė už Vokietijos suskaldymą krinda tikrai Sovietų Sąjungai, kuri visą laiką kliudo Europos taikai.

Kada sovietų atstovai atsiskaldė suvienyti Vokietiją, vakarų sąjungininkai buvo priversti vienyti bent vakarų zonas.

—Chicagoj "International Harvester Co." paskelbė, kad penktadienį atleis 3,500 darbininkų, neturi plieno.

—Buenos Aires mieste įvyko didelė valdžios kontroliuojamų traukinių nelaimė, 25 asmenys užmušti, 75 sunkiai sužeisti.

IS LIETUVIU GYVENIMO

Kodėl Ne?

Šį ketvirtadienį, spalio 13 d., 7:45 val. vak. KEISTUČIO CHORAS turės savo dainų pamokas, vedamas gabios mokytojos Alice Stephens, Hollywoodo svetainėje, 2417 W. 43rd Street.

KEISTUČIO CHORAS susideda vien iš jaunimo, kuris myli lietuvišką veikimą. Šiame choro tikrai galėsite smagiai praleisti laiką ir kartu tobulinti lietuvišką meną.

Tai ... KODEL NEBŪTI ju tarpe? Atkite šį ketvirtadienio vakarą prieš aštuntą valandą ir susipažinkite su šiuo choru. Mokesčių nėra nei ko. Kviečia

KEISTUČIO CHORAS.

Zarasiškiai kviečiami į susirinkimą

Spalio 16 d., sekmadienio popietį, 2 val., Zarasiškių Klubo šaukiamas pirmas susirinkimas jo vasaros atostogų, Hollywoodo svetainėje, 2417 W. 43rd St. Chicago III.

Nariai, es kviečiami skaitlingai susirinkti, nes nesant susirinkimų kelis mėnesius, susidarė nemaža nekalba, kurių dar susirinkimo negalima sutvarkyti. Kviečiame ir tremtinius į susirinkimą, vistiek iš kokio kampo Lietuvoje esate kile. Mes suprantame, kad turėtų būti jūsų šventą priedermę remti organizacijas, kurios pasižymi labdara.

Mūsų tautos ir tėvynės reikaluose pastaruoju laikui iškilę daug svarbių uždavinių ir dar iškilis. O kadangi šis klubas lietuvių tikslais tik ir susitūrė, tai klubui ir rūpi bei turėtų rūpėti tuos uždavinius deramai paremti. Remkime savo naminius reikalus, remkime ir mūsų tautos reikalus, jei norime, kad klubas progresuotų.

Vajasiškietis

Iš joniškietų padangės

Pereitą sekmadienį įvyko pastarasis Joniškietų L. ir K. Klubo susirinkimas Hollywoodo Inn svetainėje.

Diena buvo graži ir atsilankė būrys narių. Mrs. Ona Kleivinskienė, sena joniškietė, dabar gyvenanti Hollywoodo, Californiaje, applanke susirinkimą. Ji apgalvestavo, kad negalinti dalyvauti sykiu su visais joniškietais, kada tik norėtų, bet mintims ji visada su joniškietais.

Iš naktinio pilniko ("Moonlight"), kuris įvyko spalio 1 d., pranešimo pasirodė, kad pelno liko \$50. Šio smogaus pikniko komitetą sudarė: Mrs. A. Burba, Mrs. S. Geistarienė ir Mr. F. Povilaitis.

Pranešta, kad Mrs. A. Burba, 4857 S. Blackstone, sunkiai serga. Ji turėjo sunkią operaciją; taip pat ir Mr. R. Kaniušas, 3510 W. 63rd St. Joniškietiai prižadėjo applankti, kada tik galės, šiuos narius. Klubas linki jiems greičiausiai pasveikti.

Joniškietų pirmutinis balius įvyksta lapkričio (November) 19 d. Vengeliausko salėje, 45th St. ir So. Talman Ave. Programą atliks Suvalkietų Draugijos choras. Bus smagi muzika, pradžia 7:30 val. vakare. Bilietas 35c su taksiu. Šio balius komitetą sudaro: Mrs. P. Litvon, Mrs. A. Burba ir Mr. J. A. Ramonas. Šiame susirinkime buvo išrinkta apskritai visi darbininkai šiam baliui. Kitą apyie bus pranešta daugiau apie šį balių.

McNamee.

Birutės žodis

Nuoširdžiai dėkojame visiems korespondentams, laikraščiams bei radijo skelbėjams už "Birutės" vakaro spalio 9 d. garbinimą. Labai mums gaila, kad Lietuvos Auditorijoje neturėjome vietos maždaug 500 svečių, kurie norėjo pamatyti "Kaminkrėčio ir malūnininko" operetę bei pasiklausyti koncerto. Nors ir buvo didelis karštas, publikos buvo sausiai prisikimšę ir gausūs aplovismentai lydėjo "Birutės" choro dainą. Taigi dar kartą tariam nuoširdų ačiū, Jūsų atsilankymas duoda mums energijos toliau tęsti užsibrėžtąjį savo darbą.

"Birutė"

Chicago's siuvėjų dėmesiu

Kiek tenka nūgristi, jau apie šimtas lietuvių, kurie netaip seniai atvyko iš užjūrio, gavo darbą prie vyriškų rūbų siuvimo. Ar tas darbas jiems patinka, ar ne — tai kitas klausimas, bet vistiek dirbdami turės priklausyti prie amalgamietų unijos, kur turi ir lietuviai savo skyrių — tai 269 lokalas. Tad ir patartina naujiesiems lietuviams, kurie dar nėra prisirašę prie unijos, kai dirbtuvės prievaizdus paklauso, būtinai sakyti, kad norite priklausyti Lithuanian Local 269. Bet kurie dėl nežinojimo būvotė prirašyti prie kito skyrių, arba lokalo, tai kreipkitės į lietuvių skyriaus valdybą, kuri galės tai atitaisyti. Nors unija ta pati, bet kokiose atsitikimuose galėsite drąsiai pasikamtyti. Gabesni turės prisidėti prie skyriaus tvarkymo, nes senesnieji per daugelį metų jau pavargę ir su mielu noru priims pagalbininkus.

Ir štai ateinantį penktadienį, spalio 14 d., įvyks lietuvių skyriaus 269 susirinkimas amalgamietų centre, Ashland ir Van Buren St., arba tam pačiam name, iš kurio būvotė išsiųsti į darbą. Tad patartina visiems atsilankyti į susirinkimą ir susipažinti su ta darbininkų veikla. Susirinkimas prasidės 8 val. vakare.

X. Š.



MYKOLAS SVIRELIS
Gyv. 12137 So. Emerald Ave.
Mirė 1949 m. spalio 10 d., 5 val. vak., sulaukęs senatvės. Gimęs Panevėžio mieste ir aps. Amerikoje išgyveno 53 m.

Paliko nuliūdę žmona Antanina, pagal tėvus Griksaitė; sesuo Agota Pushis; sesers drėma: Aona Robilotta, Ana Driscoll, Charles ir Frank Whedger, Peter Pushis, Helen Halbasch, Martha Rademacher, Nell Lienthal ir visu jų šeimos; švogieris Juozapas Griksa ir jo šeima ir kitos giminės ir pažistami.

Kūnas pašarvotas koplyčioje 119th St. ir State Street.

Laidotuvės įvyks penktad., spalio 14 dieną, 10 val. rytą. Iš koplyčios bus nulydėtas į Lietuvos Tautines kapines.

Visi a. a. Mykolo Svirelio giminės, draugai ir pažistami nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą. Nuliūdę lieka.

Žmona, Sesuo, švogieris ir Giminės.
Laid. direkt. L. Bukauskas. Tel. PULLman 5-9661.

Cicero naujienos

Prasideda parengimai, o jų bus įvairių, nes čia turim nemažą draugijų, klubų, Lietuvos Kareivių Draugystė ruošia metinį rengimą sekmadienį, spalio 16 dieną, parapijos svetainėje. Pradžią 3 val. po pietų.

Meninės negautos kaip ir nebus, nes negauta artistų. Bus pagerbta 15 narių, kurie neėmė pašalpos per 10 ir 20 metų. Sena tradicija; tai pareikalauja nemaža išlaidų iš draugijų, todėl ir daromi parengimai, patys nariai, atšiveda pašalinių ir ūžia. Draugijai nauda kartais ir nedidelė, bet, pasi rdo, biznis eina. Taip ir turi būti; jeigu nieko nebus veikama, tai viskas apmirs, o produktai viskelės.

Paskutinį sekmadienį, spalio 30 d., parengimas draugystės visų šventų vyrų ir moterų. Sena nedidelė grupė, vadovaujama Jono Šileikos. Jeigu ne jo ambicija, draugija seniai būtų likviduota. Tai draus pasakymas, bet turi pamatą.

Raudonosios Rožės Klubas šį metą mini savo 35 metų sukaktį. Klubo pionierius Ben Tumavičius pareiškė: "35 nau-

ji nariai ir pasiekti \$35,000 turto." Gražus užsimojimas, lauksim rezultatų. Jubiliejui paminėti yra ruošiamas banketas lapkričio 6 dieną Liutosybės svetainėje. Nėra abejonės, parengimas bus vienas iš šauniausių. Tą sakau, nes žinau praeitį: R. R. Klubas stovėjo ir stovi pirmoje vietoje narių skaičium, turto ir dosnumu lietuvių, taip pat ir šiai šaliai. Narių daugumas čia augę. Parengimų programa jiems taikoma, bet palaikoma ir senoji karla. Pirmoje vietoje šios šalies kalba, programoj vienas kitas punktas grynai lietuviškas. Šiame rengime duosis matyti naujas talentas, tad visi ruošybės svetainėje 6 d. i. Liutosybės svetainėje.

PAŠAUTAS H. RAGAŽINSKAS

Harry Ragžinskas, 17 metų, 3113 So. Halsted St., kartu su A. Miller, 18 m., 2938 Emerald ave., vogė automobilį. Policija greitai juos aptiko. Policija tuoj įsakė sustoti, bet H. Ragžinskas nepaklausė ir bėgo. Policijos pareigūnas J. Pelsel suvarė jam šūvį į koją.

Tuodu jauni vyrai automobilį buvo pavogė iš William Guidem, 1114 S. Troy St. Sužeistasis H. Ragžinskas nugabentas į Bridewell ligoninę.



ANNA WISOCKIS
(PAGAL TĖVUS PRANKAITĖ)
Gyveno 10655 So. State Street.

Mirė 1949 m. spalio 12 dieną, 1:10 rytą, sulaukusi 45 metų amžiaus. Gimusi Londone, Anglijoje.

Amerikoje išgyveno 42 metus.

Paliko nuliūdę vyras John, 2 dukterys: Frances Grabbe ir Eleanor, Anikas Theodore; motina Anna Prankas; 3 seserys: Alice Kosnik, Bernice Primavera, June Mažonas ir visu jų šeimos; 2 broliai: George Weston, Paul Walters ir jų šeimos; ciočė Antoinette Juška ir jos šeima, taipgi kiti giminės, draugai ir pažistami.

Kūnas pašarvotas L. Bukausko kopl., 10821 S. Michigan Ave. Laidotuvės įvyks šeštad., spalio 15 dieną, 8:45 val. rytą. Iš koplyčios ir Visų šventų parapijos bažnyčia, o po gedulingų pamaldų bus nulydėta į Sv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Anna Wisockis giminės, draugai ir pažistami nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą. Nuliūdę lieka:

Vyras, Dukterys, Anikas, Motiva, Sesers, Broliai, Ciočė ir Giminės.

Laidotuvijų direkt. L. Bukauskas. Tel. PULLman 5-9661.



ONA ORLAKIENĖ

Kuri mirė 1949 m. spalio 2 dieną ir buvo paladota 1949 m. spalio 6 dieną, o dabar lisis sv. Kazimiero kapinėse, amžinai nūlusi ir negalėdama atsikelti tiems, kurie suteikė jai paskutinį patarnavimą ir palydėjo ją į tą neįsvegiama amžinybės vietą.

Mes, atmindami ir apgalėdami jos prasišalinimą iš mūsų tarpo, reikiame giliausia padėka dalyvavus laidotuvėse žmonėms ir suteikusiems vaikus draugams ir šventų mišių aukotojams. Dėkojame mūsų dvasios tėvi kun. klebonui Martinkui pamokslui išpuilingas pamaldas už jos sielą ir už pritaikytą ataksliai ir gėdijimą garbinti S. M. Skudui, kuris savu geru ir mandagiu patarnavimu garbingai nulydė ją į amžiną, o mums paleisvino nerūšį nuliūdimą ir rūpesčius; dėkojame grandėsiui ir pagaliau dėkojame visiems dalyvavusiems laidotuvėse žmonėms; o tau, mūsų mylimoji žmona ir motinėle, sakome: išsėk šaltaj meje.

Nuliūdę lieka:
Vyras, Sūnus, Marčios, Anikas, Sesuo ir Giminės.

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
6812 So. Western Avenue
TELEFONAS GROvehill 6-0142
1410 South 50th Avenue
TELEFONAS TOWN HALL 2109 CICERO, ILLINOIS
KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

LIODĖSIO VALANDŲ
Saukite
MAŽEIK & EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
6845 So. Western Ave. 3319 Lituonica Ave.
PRespect 6-0099 YArds 7-1138-1139
Tiesu kurie gyvena kitose miesto dalyse gausime koplyčių artūs šiuo namų

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDŪJIMO ISTAIGA
AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ
4605-07 SO. HERMITAGE AVE.
Visi Tel. YArds 7-1741-1742
4330-34 SO. CALIFORNIA AVE.
Telefonas LAFayette 3-0727
3 MODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto. W. G. E. S. 1390 k.

NARIAI
Chicago's
Lietuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE PATARNAVIMO DIENĄ IR NAKTĮ
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

LACHAWICZ IR SŪNŪS
Tel. Virginia 7-6672 and 6673
2314 W. 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE.

L. BUKAUSKAS
10821 SO. MICHIGAN AVE. Phone PULLman 5-9661

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVE. Phone YArds 7-4908

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Tel. SEeley 3-5711

J. LIULEVIČIUS
4348 SO. CALIFORNIA AVE. Phone LAFayette 3-3572

LEONARD A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

P. J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED ST. 7-1911 WEST 18th ST.
Telephone YArds 7-1911

ALFRED VASAITIS
1446 SO. 50th AVE., CICERO, ILL. Tel. Olympic 1003

Pirkite iš Didžiausios Paminklų Dirbtuvės CHICAGOJE
Jonas Savickas
BEVEL GRANITE CO.
(Not Inc.)
119th St. ir Kedzie Ave.
WHOLESALE ISDIRBYSTE
Paminklus pristatome į visas kapines arti, ar toli.
Telefonas: BEverly 8-3632

SUSIRINKIMAI

LIETUVIŲ SIUVĖJŲ (kriaučiū) skyriaus (lokalo) 269 A. C. W. of A. susirinkimas įvyks penktadienį, spalio 14 d., Amalgamated Centro Name, 333 So. Ashland Blvd., 7:30 val. vak. Nariai prašomi dalyvauti. Valdyba.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS
GELINYČIA
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, bankietų, laidotuvėms ir dėl kitų visokių papuošimų.
6901 S. Wentworth Ave.
Tel. STewart 3-2454 ir HUdson 3-2224.

URBA Gėlės Mylintiems Vestuvėms, Bankietams, Laidotuvėms, Papuošimams, GELININKAS
4180 Archer Avenue
Phone: LA 3-5800 arba 5870

LOVEIKIS Siunčiam Gėles Telegramu ir Visas Pasaulio Dalis
KVIETKININKAS Gėlės Vestuvėms, Bankietams ir Pagrabams
3316 SO. HALSTED ST.
Tel. YArds 7-7308

Chicago's Draugijų, Klubų Valdybos 1949 Metams

HUMBOLDT PARK LIETUVIŲ POLITIKOS KLUBO VALDYBA 1949 METAMS: M. Grakauskas, pirmininkas, 3939 N. Christiana Ave. tel. KEystone 9-2496; M. Čepulevičius, vice pirm., 3327 W. Le Moyne St., tel. SPaulding 2-7903; A. Lungevičia, prot. rašt., 1814 Wabansia Ave., tel. HUdson 6-2385; Stanley Buneckis, fin. rašt., 1701 N. Pulaski Rd., tel. CAp. 7-9410; John Drangelis, izdin., 1701 Nc. Pulaski Road, tel. CAp. 7-9410; Anton Kuprevicz, maršalka, 5431 W. Drummond Place. Susirinkimai įvyksta kas trečią trečiadienį, 8:00 val. vak., 3900 W. North Ave., Chicago, Illinois.

GARFIELD PARK LIETUVIŲ PASALPINIO KLUBO VALDYBA 1949 METAMS: pirm. F. Staponis, 3950 Gladys Ave.; pirm. pagelb. Jonas Jasinskis, 4300 W. End Ave.; Fin. rašt. Chas. Katallo, 4676 W. End Ave.; nut. rašt. M. Medalinskis, 233 So. Central Av.; kontr. rašt. V. Manikas, 3858 W. End Ave.; izdininkas J. M. Bruchas, 7025 S. Artesian Ave.; kassos glob. J. Stasevicius, 5141 W. End Ave. ir A. Zaluba, 1325 So. 49th Ave.; Cicero; maršalka R. Jakubonis, 3933 Gladys Ave. Klubo susirinkimai įvyksta kas 2-ą sekmadienį, 1-ą val. p. pietų, Napoleon Hall, 3958 W. 5th Ave.

JAUNŲ LIETUVIŲ AMERIKOJE TAUTISKO KLUBO VALDYBA 1949 METAMS: Pirmininkas J. Ruita, 12133 S. 73 Ct., Palos Heights, Ill.; Pirm. pagelb. Petras Kilins, 3347 So. Lituonica Ave.; Nut. rašt. my raštinkas S. Kunevičia, 3220 So. Union Ave., tel. CAL. 5-8643; Finansų Rašt. S. Kasperas, 3534, tel. Virginia 7-1624; Kontr. rašt. P. Petraitis, 812 W. 33 St., tel. CALumet 5-9191; A. Stukas, izd., 3135 So. Union Ave.; A. Matieizdo globėjas, 3233 S. Union Av. G. Sverėja ligonijų prižiūrėtojas, 7253 So. Washburn Ave. Susirinkimai įvyksta kiekvieno mėn. pirmą penktadienį, 7:30 val. vak. Chic. Helsted Auditorijoj, 3133 So. Halsted St. Nariai priimami nuo 18 iki 40 metų.

MARQUETTE NAMU SAVININKŲ VALDYBA 1949 METAMS: pirm. Jonas Jacka, 6504 So. Rockwell St., REpublic 7-7929; vice pirm. Alfonsas F. Walls, 69 W. Washington St.; nut. rašt. Frank K. Bakutis, 2603 W. 69th St., HEMlock 4-4638; fin. rašt. Julė Gričius, 6614 S. Sacramento Ave., REpublic 7-7714; izdininkas D. Dominkas, Broadly, 6761 S. Campbell Ave.; Izd. glob. Ursulė Vainauskienė, 7048 So. Fairfield Av.; maršalka Ales. Dulcius; koresp. Antanas Valiukas, 4316 So. Lake Park Ave., OAKland 4-8937; legalis patarėjas Alfonsas J. Walls.

KRAKIŠKIŲ DRAUGISKO KLUBO VALDYBA 1949 METAMS: Felixas Strumskis, pirm., 7210 S. Fairfield Ave., tel. GROvehill 6-8263; Fel. Platkauskas, vice pirm., 4019 So. Rockwell St., tel. LAF. 3-0833; Alex Kvedaras, nut. rašt., 4246 S. Maplewood Ave.; Joe Bložys, fin. rašt., 3938 W. 63rd Place, tel. HEMlock 6-6190; Ant. Kšionas, izdin., 4025 So. Artesian Ave.; M. Starienė, org., 4002 So. Rockwell St.; Antanas Kondrotas, koresp., 5140 So. Neenah Ave., tel. POrtsmouth 7-7496. Susirinkimai įvyksta kas ketvirtą nedėdienį kiekvieno mėnesio 2 valandą popiet. Hollywood svet., 2417 W. 43rd St.

JONIŠKIEČIŲ L. IR K. KLUBO VALDYBA 1949 METAMS: pirm. Jonas Gasparaitis, 5356 S. Richmond St.; vice-pirm. Jonas A. Ramonas, 415 E. 74th St., HUDson 3-4571; nut. rašt. Joseph Danta, 4535 So. California Ave., Virginia 7-4592; fin. rašt. Frank Cepulis, 3510 W. 63rd St., Republic 7-0243; trauktisai Mrs. E. McNamee, 8802 So. Maplewood Ave., Hem. 4-3555; Mrs. M. Masulis, 3252 S. Halsted St., Victory 3709; kasierius Joseph C. Vebell, 6447 S. Emerald Ave., Normal 2-1685; koresp. Mrs. E. McNamee, 8802 So. Maplewood Ave., Hem. 4-3555. Joniškietų L. ir K. Klubas susirinkimai įvyksta kas antra nedėdienį kiekvieno mėnesio Hollywood Inn svetainėje, 2417 W. 43rd St., 1:30 valandą po pietų.

Kanados Lietuvių Žinios

KASDIENINIAIS REIKALAIS

Sąvokas supainiojus. — Skubant ne laiku. —
Ne tuo keliu ir adresu.

"Draugas" Nr. 225 skyriuje: "Iš arti ir toli" rašo: "Kanados lietuvių skyrius 'Naujienuose' paskutiniu metu yra ypatingai nukreiptas prieš Kanadoj gyvenančius katalikus. Straipsniai dažnai neišlaiko elementariausių kultūringumo bei padarumo dėsnų."

Tikrai būtų labai įdomu, jei kas nors rastų "Naujienuose", dargi "Kanados Lietuvių Žinių" skyriuje, bent vieną ypatingai nukreiptą straipsnį prieš katalikus. Tiesa, "Naujienuose" leidžia laisvai pareikšti savo skiltyse įvairiems asmenims savo nuomones, ir tai yra labai girtinas reiškinys, kuo nepasizymi pvz. "Darbininkas." Ir ne "Naujienuose" kaltė, jei jose daugiau pasireiškia kairesnių įsitikinimų žmonės. Niekas nekalina ir "Darbininko," kad jame reiškiama tik dešinieji. Tai yra natūralus rašančiųjų pasiskirstymas pagal jų pačių ir laikraščių pasauliožiūras kryptis. Bet tai yra pasauliožiūra, o ne religiniai pasiskirstymai. Jei "Naujienuose" dažnokai pasisakoma prieš kraštutines dešiniąsias sroves, tai dar nereiškia, kad tai yra nukreipta prieš katalikus. Tai gi ir šiuo atveju katalikų ir dešiniųjų srovių suplakimas į tą pačią sąvoką yra tikra nesąmonė. Vis dėlto reikiėtų skirti politinius — rovinius reikalus nuo religinių reikalų. Jau seniai yra užimršti tie lai-

kai, kai žmonės neskyrė savo tautybės ar pasauliožiūros nuo religijos. Todėl labai keista, kad toks ilgamažis ir iki šiol buvęs santūrus "Draugas" taip klaidinančiai informuoja savus skaitytojus.

—o—
"Drauge" Nr. 227 Vyt. Kastytis labai blaiviai pasisako apie Kanados lietuvių vienybės atstatymo reikalą ir teigia: "Tarpusavio konkurencija, žvalgymasis į šonus ir vis dar laukimas pergalės nieko gero neduoda nė vienai pusei. Dabar jau pakankamai paaiškėjo, kad nei KLS, nei KLCT absoliutinės daugumos lietuvių simpaijų nelaimės ir viena kitos į kapus nenuludės... Viltys šia prasme yra tuščias dalykas... Tegu neužmiršta KLCT ir KLS, kad Kanadoje yra lietuvių — ypač jaunimo tarpe — kurie dėl nesutarimo ir ypač vengimo vienybės atstatyti nusisuka nuo abiejų pusių..."

Nors šis Vyt. Kastyčio pasisakymas yra tik jau senai esamos padėties konstatavimas, bet jis tikrai įsidėmėtinas tiek KLS-gos, tiek KLCT-bos vadovams, nes esamoji organizacinė bala jau seniai turėjo būti sutvarkyta. Bet Vyt. Kastytis (kaip ir KLS-ga su savo ultimatumu KLCT-bai) daro klaidą siūlydamas tuč tuojau persitvarkyti ir PLB. Iš esmės tai yra teisingiausias organizacinės vienybės atstatymo būdas,

deja, jis neįvykdomas greitai laiku. Ir tai nepriklauso nuo KLCT ar KLS, bet tai išplaukia iš pačios PLB santvarkos nuostatų, kurių 67 paragrafas sako: "Iki šių nuostatų tvarka bus sudarytos PLB kraštų valdybos, laikinasis Vyriausiasis PLB Organizacinis Komitetas sudaro laikinuosius PLB organizacinius komitetus atskiriems kraštams."

Deja, VLK-as dar nesuorganizavęs nuostatuose numatyto Vyr. Komiteto, tuo pačiu nėra ir kraštų valdybų. Tad norom nenorom tenka laukti VLK-o tolimesnių šiuo reikalu žygių. Gi KLCT ir KLS vadovai jau dabar turėtų dar daugiau gilinti ir plėsti bendradarbiavimą jau pasiektą susitarimo ribose ir laukti šio svarbiojo momento — PLB suorganizavimo Kanadoje. Tikėtina, kad tiek Vyt. Kastytis, tiek KLS skubas persiorganizavimo į PLB reikalauja tik per neapsižiūrėjimą, t. y. neatkreipimą dėmesio į PLB laikinuosius nuostatus.

—o—
Neseniai įvykęs KLS-gos atstovų suvažiavimas priėmė eilę rezoliucijų, kurių tarpe ir vieną ultimatyvią rezoliuciją, adresuotą KLCT, liečiančią "Napriklausomos Lietuvos" laikraštį. Šioje rezoliucijoje KLS-ga reikalauja laike dvių savaitių sudaryti redakcinę kolektyvą iš KLCT ir KLS atstovų ir laikraštį paversti abiejų organizacijų organu. Savo reikalavimą KLS motyvuoja tuo, kad ji "NL" negalinti laisvai pasisakyti ir dargi esanti nepaprastai puolama ir užgauliojama. Be to, "NL" esanti visų lietuvių sukurtas laikraštis.

Toks KLS reikalavimas nieko negalėjo nustebinti, žinant jos ankstybesnes užmačias. Tik gailla, kad KLS nepataikė adresuoti, nes "NL" reikalai daugiausiai priklauso nuo to paties vardo Bendrovės akcininkų-šerinkų. Ir niekas nekalta, kad didelė dauguma akcininkų palaiko KLCT vedamą liniją. Iš to aišku, kad KLS be reikalo nori priversti "NL" tarnauti jos reikalams, nes tas faktas rodo, kad KLS krypties žmonės nerėmė "NL," t. y. mažai įsigijo akcijų, arba KLS yra tiek maža skaičiumi, kad ji gali užimti tik eilines organizacijos (pvz. klubai, pašalpinės draugijos, įvairios bendruomenės ir t.t.) vietą ir teises "N. Lietuvoje." Gi tokiom sąlygom "NL" visada buvo ir yra atvira visoms organizacijoms, lygiai ir KLS-gai. Be to, ar ne geriau KLS padarytų, jei užot rašiusi ultimatumus, suorganizuotų plataus masto akcijų pirkimą? Tada tikrai laikraštis tvirtai atsistotų ant kojų ir KLS teisėtai per savo šerinkus galėtų reikšti pretenzijas.

"Dainos" Grupės Pareiškimas

TORONTO, Ont. — Šių metų rugp. 16 d. "Darbininkas" išspausdino korespondenciją (be parašo), kuri liečia "Dainos" Grupės veiklą ir jos pastarąsias tris pirminkes. Dvi pirmosios pirm. — M. F. Yokubynienė ir O. Kalinauskienė — komplimentuojamos, gi dabartinei O. Indrelienei prikišamas šališkumas ir keletas kitų nepagrįstų prasimanymų.

"Dainos" susirinkime, įvykusiame rugsėjo 30 d. pas narę O. Svelniene, šis reikalas buvo plačiai aptartas, ir tas anonimiškas užpuolimas vienbalsiai paneigtas, o pirminkėi O. Indrelienei pareikštas narių pasitikėjimas.

Šia pačia proga lai būna leista paaiškinti gerb. visuomenei ir tas, kad "Dainos" grupės siuntiniai ar kitokios dovanos būna skirstomos susirinkimuose, visų dalyvaujančių narių pasitarimu. Kiekvie-



TIKRAS patikrinimo antspaudas

Jūs nerasite jo nė jokiame kataloge. Bet jei jūs ieškotės degtinės, jūs galite įrašyti kaip "puikiausią" ... mėginti 7 Crown—Seagram's geriausią Amerikos degtinę.

Sakyk Seagram's ir būk TIKRAS

Seagram's 7 Crown. Blended Whiskey. 86.3 Proof. 65% Grain Neutral Spirits. Seagram-Distillers Corp., Chrysler Building, N.Y.

TIK IŠ KANADOS SIUNCIAMI GERIAUSI MAISTO PRODUKTAI Padėkime Badaujantiems Tremtiniui

GERIAUSIAI JUMS PATARNAUS VALDŽIOJE REGISTRUOTA BENDROVĖ "HELP"

HELP priima maisto siuntinių užsakymus iš visos Vakarų Europos valstybės, išskyrus URSS kontroluojamas.
HELP patarnauja Kanados ir J. A. Valstybių žmonėms. Siuntiniai siunčiami geriausia Kanados pašto laiviniškystės keliu.
HELP pilnai garantuoja už siuntinių pristatymą adresuoti; kiekvienam atveju prisidūna Tamstai pakviotuoju orderi.
SIŪSKITE LAISKĄ SU UŽSAKYMU SIANDIEN:
(Pageidaujama, kad pavardės ir antraštai būtų parašyti aiškiai, drukuotom raide. Už klaidingai paduotus antraštes HELP neatsakys)

- HELP Reg'd P. O. Box 777 Place D'Armes
MONTREAL 1, QUE, CANADA
- | | |
|---|--|
| SIUNTINYS Nr. 1
TIK \$8.95
(su įpakavimu 20 svarų) | SIUNTINYS Nr. 3
TIK \$4.50
8 sv. kiaul. TAUKU |
| 5 svarai kiaulinių TAUKU | SIUNTINYS Nr. 4
TIK \$6.50 |
| 2 svarai KAVOS (PUPELIŲ) | 2 svarai ARBATOS |
| 5 svarai CUKRAUS | 4 sv. KIAUL. TAUKU |
| 2 dėžės kenuotos MĖSOS | 3 gab. TUAL. MUILO |
| 1 svaras GRIETINĖS | SIUNTINYS Nr. 5
TIK \$3.95 |
| 1 svaras RYZIŲ | 4 sv. kiaul. TAUKU |
| 1 svaras KAKAVOS | 1 gab. tualetinio MUILO |
| SIUNTINYS Nr. 2
TIK \$5.70
(su įpakavimu 10 sv.) | 2 gab. šokolado "BAR" |
| 4 sv. KIAUL. TAUKU | SIUNTINYS Nr. 6
TIK \$3.60 |
| 1 svaras KAVOS pupelių | 2 svarai kiaul. TAUKU |
| 1 dėžė ken. MĖSOS | 1 dėžė GRIETINĖS |
| 1 svaras CUKRAUS | 1 svaras CUKRAUS |
| 1 svaras KAKAVOS | 1 svaras RAZINKŲ |



Planavimas ir Taupymas daro žmogų laimingą. Pradėk taupyti nors po truputį kas savaitę. Pas mus jūsų sutaupos yra apdraustos Federal Savings and Loan Insurance Corp., iki \$5000.00 ir neša gerą dividendą. Duodame paskolas namams lengvais išsimokėjimais.

UNIVERSAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
1739 So. Halsted St. Tel. HAYmarket 1-3317
Atdara kasdien nuo 9 ryto iki 5 vak. Trečiadien, nuo 9 ryto iki 12 diena. Ketvirtadien, nuo 9 ryto iki 8 vak. Šeštadien, nuo 9 ryto iki 2 p. p.

na narė, matydama kokį nors netikslumą, turi teisę pareikšti savo nuomonę, ir ji būna apdikusuojama.

"Dainos" grupė, turėdama prieš akis savo vienintelį tikslą padėti vargantams ir pagalbos reikalingiems žmonėms, rūpinosi ir rūpinis toliau tą tikslą išlaikyti, nekreipdama dėmesio į nepagrįstus priekaištus.

Susirinkimo įgaliotos:
Alb. Apeikis, sekret.,
M. F. Yokubynienė, koresp.

PRANEŠIMAS

Studentai varpininkai, priklausę sąjungai nepriklausomybės laikais ir tremtyje — Vokietijoje, taip pat s-gos filisteriai, rėmėjai, moksleiviai kudirkiečiai ir varpininkų s-gai prijaučiantieji, prašomi pranešti savo gyvenamąją vietą varpininkų s-gos įgaliotiniui JAV šiuo adresu: Dr. J. Brun-dza, 7350 Chalfonte St., Detroit 21, Mich.

PAIEŠKOJIMAS

Paieškau dviejų pusseserių, išvykusių į Ameriką prieš I-mąjį Did. Karą: Agutės ir Antosės Strimaičiūčių ir dviejų giminaičių t.p., išvykusių prieš I-mąjį Did. Karą Antosės ir Onutės Basčiūčių. Visos išvykusios iš Kubilelių kaimo, Būblėlių valsč. Paieško Pranas Mekšrūnas (Petriškutis), 4378 Orleans Ave., Montreal 4 Que., Canada.

Paieškojimas

Kazimiero ir Domininko Statkų, kilusių iš Papilės val. Griežių k., ieško Daunys Kazys, sūnus Marijonos Daumienės - Statkutės, dabar gyvenantis 1530 S. 49 Ave., Cicero 50, Lill. T. Olympic 2735. J. K. Daunys

SKAITYKIT IR KITUS RAGINKITE SKAITYTI "NAUJIENAS"

Atviros Kojų Žaizdos Gali Būti Išgydytos
Kam kentėti ir nemiegoti per naktis, jei jus galite to išvengti. Pabandykite **BOROCYL OINTMENT**. Jos pagelbėjo daugeliui žmonių. **BOROCYL OINTMENT** pašalina skausmus, niežėjimą, deginimą ir pagelbsti gijimui. Taipgi vartojamos nuo egzema nudegimų ir kitų odos ligų. Kaina \$1.50. Siųskite Money Order arba nuvykite į:
BOROCYL CO., 1241 NO. ASHLAND AVE. CHICAGO 22, ILLINOIS.

JAU YRA PENKIOLIKA BUICKŲ !!!

MILDA BUICK SALES
ŠAUKITE DAN KURATTIS
ARBA PARDAVEJUS
JONĄ RODINĄ ir VINCENTĄ PARĖDNI
907 W. 35th St. Ph. LAFayette 3-2022

ISIDĖMĖKITE!...

1950 METŲ KALENDORIAI DYKAI
Kas norite įsigyti 1950 metų Kalendorių veltui, užpildykite kuponą ir prisiųskite

MAŽEIKA ir EVANS LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
bet kuriuo adresu:
3319 SO. LITUANICA AVE., CHICAGO 8
6845 SO. WESTERN AVE., CHICAGO 36
IR JUMS BUS ATSIŪSTA PAŠTU

Vardas ir pavardė
Adresas
Miestas Zone.....

Tel. Virginia 7-9493
Moterims Trečiadieniais
PAULINA RUSIŠKA-TURKIŠKA PIRTIS
ELEKTRA GYDYMAS
Ultra Violet-Sunshine ir Infra Red Light Spinduliai.
Svediški Masažai ir Judėjimai
Elektros Vonia ir Kambarys \$3.
C. Laurinovich ir Sūnus, sav.
1657 W. 45th St. Chicago
(Kampas So. Paulina St.)

CHRONIŠKI NEGALAVIMAI
Reumatizmas - Podagra
Skilvio ir Zarnų Suirimas
Sinus ir Bronchų Padėtis
VEIKIA NATŪRALŪS
GYDYMO METODAI
DAUG KARTŲ KAI VISI
KITI METODAI
NEPASIŠEKE

Rentgeno (X) spinduliai
— Fizioterapija
Storosios Zarnos Irrigacija
Elektrinis Gydymas
DR. WYLLIE D. McCLEERY
D. C. N. D.
2044 W. 35th St.
Tel. LAFayette 3-2313
KASDIEN: 12:30 — 8:00
Sekmadieniais, trečiadieniais
uždaryta.
Šeštadieniais 10:30 — 4:30

GERIAUSIA PIRKTI NAMAMS BALDUS
— IS —
PROGRESS LIETUVIŲ BENDROVĖS KRAUTUVIŲ
ŠALDYTUVAI, TELEVIZIJOS APARATAI, SKALBIAMOS MASINOS, BALDAI, MATRACAI, KILIMAI, LOVOS IR VAIKŲ BALDAI

Didžiausias Pasirinkimas
MAZIAUSIOS KAINOS
Lengviausi Išmokėjimai
Baldai Padaromi Pagal Užsakymą

PROGRESS FURNITURE CO.
4183 ARCHER AVE.
Tel. LAFayette 3-3171
3224 SO. HALSTED ST.
Tel. Victory 2-4226
CHICAGO, ILL.

BAIKITE SAVO KANČIAS

arthritis, reumatizmo skausmus, raumenų įtampa, kosėjimą su šiomis slaptomis formulėmis, kurios šio iš gerą rezultatų rezultatus. Sudėtis grynu žolių, daugelis jų yra retos ir brangios.

Z-G ZOLIŲ ARBATA No. 2— (\$1.25) — sėkmingai vartojama nuo reumatizmo, arthritizmo bei lumbago daugelio dėkingų žmonių.

Z-G ZOLIŲ ARBATA No. 5— (\$1.25) — nuo galvos slogos. Ši arbata turi cininos žievės ir tuoj veikia.

Z-G ZOLIŲ ARBATA No. 12 — (\$1.25) — nuo kosulio ir krūtinės užsikimšimo. Labai veikli ir vaikams galima saugiai duoti.

Z-G ZOLIŲ ARBATA No. 17 — (\$1.00) — GARSIOJI Skilvio Arbata teikia gerus rezultatus skilvio ligose. Puikiai liuosuoja vidurius, juos suormuoja.

STANIS Analgesic SALVE— (\$1.00) — duoda STEBETINUS rezultatus, kai vartojama nuo neuritiz, sciatica, reumatizmo ir arthritiz, krūtinės, nugaros skaudėjimo ir užsikimšimo. Reikia trinti raumenis nuo drebulio, slogų ir šaltų kojų. Staiga susigeria į odą ir ilgai laikosi šilima. Švelnina ir akstina kraujo apytaką, tokiu būdu išblaško kūne susirinkusius nuodus.

Z. G. STANIS COMPANY
2822 Archer Ave.
CHICAGO 8, ILL.

"NAUJIENU" VAKARAS
Bus vaidinama graži drama
"IŠ MEILĖS"
Lapkričio-Nov. 13 d.
SOKOLŲ SALEJE
2337 So. Kedzie Ave.

Table with subscription rates for Chicago and outside, and advertising rates for various ad types.

Norvegijos Komunistai Visai Sumalti

Pirmieji pranešimai iš Oslo apie Norvegijos parlamento rinkimų rezultatus, pasirodė, nebuvo tikslūs. Vėlesnės žinios (irgi dar neoficialios) sako, kad valdančioji Darbo partija pravedė ir parlamentą (o ne 80), o visos kitos partijos tikslai 64 (o ne 70). Tarp opozicinių partijų komunistai gavo viso 1 mandatą (ne 4), tuo tarpu kai senajame parlamente jie turėjo 11.

Taigi antradienio balsavimuose Stalino "liaupsintojų" partija buvo visai sumalta. Iš 1,150,000 balsų, paduotų už visas partijas, komunistai tesurinko tik 61,574.

Visi 10 mandatų, kuriuos komunistai prakišo, teko socialistinei Darbo partijai.

Kadangi rinkimų kampanijos metu komunistai išūliai puolė Darbo partijos valdžią, kurios priešakyje stovi Einar Gerhardsen, daugiausia dėl S. Atlanto pakto pasirašymo, tai šitie balsavimų duomenys yra reikšmingi ir tarptautinės politikos požiūriu. Jie reiškia skaudų smūgį Maskvos užgaidoms Vakarų Europoje.

Nepaprastos svarbos jie turi ir Norvegijos vidaus politikai. Norvegai, aišku, nebūtų balsavę už Darbo partiją vien tik dėl to, kad ji remia Šiaurės Atlanto sutartį, jeigu jie būtų nepatenkinti tomis socialinėmis reformomis, kurias įvykdė darbių valdžia. Amerikos korespondentai daug kartų rašė, kad Norvegijos valdžia varžanti "laisvą iniciatyvą" visokiomis reguliacijomis, užsilikusioms dar nuo karo metų, — panašiai, kaip Anglijoje.

Bet Norvegijos žmonės žiūri į tuos dalykus kitaip, negu jų neprašytieji užtarėjai. Savo valdžiai jie pareiškė pasitikėjimą.

Labai galimas daiktas, kad ir Anglijoje, kai ateis rinkimai, žmonės pasielgs tokiu pat būdu, kaip norvegai.

Rusijos Žemės Ūkis Nusmukęs

Sovietų Sąjungos žemės ūkis nepajėgia išlaikyti jos pramonės. Žemdirbystės gamyba nėra pakankama miesto gyventojams išmaitinti ir palikti tiek perviršio ūkininkams, kad juo galėtų būti apmokėti pramonės gaminiai.

Šitokiais išvadais padarė Stanford Universiteto Maitymo Tyrimo Institutas, pasiremdamas trejų metų studijomis, kurias atliko agrikultūros specialistas Dr. Naum Jasny. Jo didelį 800 puslapių veikalą "Socialized Agriculture in U.S.S.R." Stanford Universitetas tik ką išleido.

Dr. Jasny nurodo, kad sovietų ekonomija pasilaiko nuolatos didėjančia ūkininkų spriespau, kuri verčia ūkininkus atiduoti valdžiai stambiają dalį savo produkto už labai žemas kainas. Tokia padėtis, jo nuomone, negali būti pastovi.

Žemės ūkio gamyba Sovietų Sąjungoje smarkiai nukrito karo metų. Ją skaudžiai palietė vokiečių okupacija. Bet ne vien tikta okupacija. Veikalo autorius apskaičiuoja, kad tose Rusijos srityse, kurių vokiečiai niekad nebuvo užkariavę, žemės ūkio gamyba sumažėjo bent tris kartus daugiau, negu per 1914-18 metų karą. Šito milžiniško sumažėjimo priežastis buvo plačiu mastu pravaista vyrių, traktorių ir arklų mobilizacija karo produkcijai. Sodžiuose nebeliko jėgų laukams dirbti ir nebeliko reikalingų darbui įrankių.

Sovietų žemės ūkį labai nupuldė, dar prieš karą, kolektyvizacija. Priešingai bolševikų propagandos pasakoms, kolkozai ne padidino, o sumažino žemdirbių gerovę. Statistikos duomenimis įsiai įrodo, kad Rusijos ūkininkų pajamos tarp 1928 m. ir 1937-8 m. nukrito 10 nuosimčių. Paskutiniaisiais metais prieš karą vidutiniškas ūkininko atlyginimas už dienos darbą buvo maždaug "šeši svarai grūdų, keli svarai bulvių ir daržovių, truputis pašaro ir vienas kilogramas (2,2 svarai) juodos duonos." O 1946 m. šitas atlyginimas sumažėjo per pusę!

Stanford Universiteto mokslininkas mano, kad visai Sovietų Sąjungos ekonomijai greita sugriuvimas, jeigu sovietų valdžia ir toliau tęs krašto industrializacijos politiką, be atodairios išnaudodama ūkininkus. Visam kam yra riba, per kurią negali peržengti nė žiauriausias despotizmas.

APŽVALGA

"PO SUNKIOS LIGOS"?

Žinia iš Maskvos: "Viceadmirolas Aleksandr Andrejevič Nikolajev, 44 metų, Sovietų ginkluotų jėgų politinės administracijos viršininko pavaduotojas ir Aukščiausiojo Sovieto narys, čia mirė pirmadienį."

Ar taip, kaip gen. Ždanovas — "po sunkios, ilgos ligos"?

KARO KRIMINALISTAS — TEISMO PIRMINKAS

Rumunijos karo tribunolas pereiną metų lapkričio 2 d. nuteisė dvyliką tariamųjų šnipų ir sabotažnikų. Užtuoni jų buvo apkalbinti dalyvavę organizuotame rezistencijos (pasi-priešinimo) sąjūdyje; trys buvę Geležinės Gvardijos nariai ir vienas žymus pramonininkas žydas (Max Ausnit), esąs "reakcinio sjonizmo" atstovas. Pastarasis jau 1946 m. išvyko į JAV.

Tas pats karo tribunolas 1948 m. gruodžio 16 d. nuteisė kitą grupę "nusikaltėlių," susidedančią iš 40 asmenų, apkaltintų "sąmokslu" darymu prieš valdžią ir ryšių palaikymu su nepriklausoma socialistų partija ir su tremtiniais užsienyje.

Visi jie buvo nubausiti sunkių darbų kalėjimu nuo 10 metų iki gyvos galvos. Advokatus įiems "ginti" paskyrė valdžia.

Tribunolui, kuris juos teisė, pirmininkavo paskilbęs gen. majoras Alexandru Petrescu, kuris karo metu tarnavo Vokietijos naciams, buvo patikimas geštapo žmogus ir po karo buvo nuteistas, kaip karo kriminalistas. Apie jį rašo "The New Leader" bendradarbis:

"Tribunolo pirmininkas buvo žinomas generolas majoras Alexandru Petrescu, nuteistas karo kriminalistas... Ši Petrescu, buvusį patikimą geštapo žmogų ir nelemtos Saugumo Sargybos viršininką Antonescu valdžioje, pasiėmė NKVD (vėliau MGB), pakėlė į dabartinį aukštąjį karo rangą ir paskyrė kalėjimų ir koncentracijos stovyklų Generalinio Direktorium."

Taigi tas fašistas, tarnavęs Vokietijos naciams ir sutekęs savo rankas nekaltų žmonių krauju, dabar tarnauja komunistų "liaudies demokratijai" Rumunijoje.

HISS PAKEITĖ SAVO ADVOKATĄ

Alger Hiss, buvęs aukštasis JAV valdžios pareigūnas, kuris yra traukiamas tieson dėl kreivios priešais, pasisamdė naują advokatą Claude B. Cross, vietoje Lloyd Paul Stryker'io, gynusio jį pirmame bylos svarstyme.

Alger Hiss bus teisiamas antru kartą, nes pirmąjį kartą "džiūrė" nesuįsitaikė — 8 stodo už nuteisimą, 4 už išteisinimą.

Naujasis advokatas prašė bylą atidėti, kad įsiai turėtų daugiau laiko pasiruošti, ir teismaus sutiko nukelti ją į lapkričio 1 d. Be to, Hiss advokatas prašė, kad bylos svarstymas būtų perkeltas iš New Yorko į Vermont steitą, kur būsią lengviau surasti bešališkus asmenis "džiūrei." Šitas prašymas dar neišsprastas.

Teisingumo departamentas kaltina, kad Alger Hiss melavo, užsigindamas nepažinojęs Chambers'o ir nedavęs jam slapto valdžios dokumentų. Chambers savo noru prisipažino buvęs sovietų valdžios šnipas.

WALLACE REMIA MARCANTONIO

"Progresyvių" vadas Henry A. Wallace prižadėjo pasakyti kalbą per radiją už komunistų bendraketelį Vito Marcantonio, kurį Am. Darbo partija pastatė kandidatui į New Yorko mayorus.

Marcantonio yra JAV kongreso narys, kuris visais klausimais laikosi "partijos linijos." New Yorko mayoru įsiai, žinoma, nebus išrinktas.

McLEVY VĖL KANDIDATUOJA

Pramoningame Connecticut mieste, Bridgeport, jau aštuntą dvimetį terminą baigia, kaip miesto mayoras, socialistas Jasper McLevy. Socialistų partija jį vėl nominavo kandidatui lapkričio rinkimams.

Republikonai ir demokratai ieško populiarus asmens, kuris jį nugalėtų.

Connecticut valstybės Socialistų partija yra atsiskyrusi nuo nacionalinės Socialistų partijos, kuriai vadovauja Norman Thomas. Pastarasis anamet norėjo ją "reorganizuoti" ir paimti į savo kontrolę, bet teismaus jo petičiją atmetė.

BEAVERBROOK PRIEŠ CHURCHILLĄ

Britanijos konservatorių partijos viršūnėje pasireiškė stambių nuomonių skirtumų. Prieš susirenkant partijos konferencijai, lordas Beaverbrook, Londono laikraščio "Daily Express" savininkas, paskelbė savo programą, kurio pirmas punktas reikalauja, kad įstatymu būtų nustatyta 6 svarai (\$16.80), kaip savaitinis minimum atlyginimas darbininkams.

Prieš šitą sumanytą tuoju ašičai pasisakė konservatorių partijos vadas Winston Churchill. Beaverbrook iki šiol buvo laikomas labai artimu Churchill'o draugu, bet dabar kai kurie žmonės abejoja, ar įsiai nenoris pakišti koją konservatorių vadui. Plinta gandai, kad jau 1945 metų rinkimuose lordas Beaverbrook pakeptė W. Churchill'ui.

Los Angeles ALT Skyriaus auka

Los Angeles, Cal., ALT Skyrius, kuriam vadovauja P. Žilniskas, atsiuntė Vis. Amerikos Lietuvių Kongresui pasveikinimą — \$123. Tai yra bene pirmoji ir didžiausioji iš ALT skyrių kongreso proga paskirta auka iš pačios atokiausios lietuvių kolonijos. Neabejotinai, kad Vis. Kongreso dalyvių ši Los Angeles lietuvių auga bus priimta su dideliu dėkingumu. Reikia laukti, kad šalia šios aukos ši gražiai besiplečianti lietuvių kolonija pajęgs į kongresą atsiųsti ir bent porą savo delegatų.

—ALT Sekretoriatas

JAV turės naujus ginklus

ST. PAUL, Minn., sp. 11 d. — Sovietų Sąjunga turi žinių apie atominę bombą, bet JAV vistikie gamins geresnius ir galingesnius ginklus, AFL kongresijai pareiškė apsaugos sekretorius Johnson.

Sekretorius specialiai atsakė, kad darbininkų unijų atstovų suvažiavimą, kad galėtų pasakyti kalbą.

Laikraštiniškai norėjo patirti daugiau žinių apie aviacijos ir laivyno ginčą, bet sekretorius atsakė kalbėti šiuo klausimu.



56 mylių atstume nuo Denver, Colo., yra aukštas kalnas ir gilus tarpekis. Šiomis dienomis Berthoud kalny kelyje iškrita daug sniego. Matome savininką paliktą automobilį. Kiekviena metą Berthoud kalny kelyje žmonės praranda automobilis.

KAI BOLŠEVIKO PEILIS PO KAKLU

(Viejoj meditacijų raudonojo atomo paunksnyje)

Rašo Mikas Maikis

Didieji politikos "genijai" — ir didysis politinis bankrotas

Vakariečiai, atsakingi jų politikos veikėjai ne tik abejingi likę XX a. Džingis Chano smaugiamaam žmoniškumui ir teisingumui, bet jie ir patys padeda nerti savo tautoms virvę ant kaklo, nes nepažino — dar, matome, ir dabar nepažįsta! — raudonojo tvano pavojaus, jo kėslių.

Kad čia vakariečių masės, paprastieji piliečiai, gyvena toliau nuo geležinės uždangos, vis dar nenutuokia, kas yra bolševizmas, iš dalies ir negalima labai nustebei. Jei raudoniesiems diktatorių pakaliks, tai reikšia, svetimos valstybės agentams, laisviems lietuviams rautis po vakariečių visuomeninio ir valstybinio gyvenimo pamatus, tai šie jau moka surasti priemonių nekritiškomis, be didelio permainingo politinio patyrimo masių akims dumi, negebančius aziatinio mentaliteto suvokti sirenų dainomis užliūnoti. Bet didžioji nelaimė prasideda ten, kad ir švietusliai, net ir visuomeninio bei valstybinio gyvenimo vadai su vadeivomis nenusimano, ką bedarą, kokią nelaimę padeda užtraukti ant Vakarų pasaulio.

Štai netaip seniai vienas oficialus Vokietijos okupacinės valdžios laikraštis spausdino pabėgusio bolševikų karininko (majoro) Tokajeyo straipsnius apie bolševikus ir jų kėslius į likusįjį laisvą pasaulį. Vienoje vietoje jis rašo, jog bolševikinis sindedronas (politbiuras) netikėjęs, kad amerikiečiai būty tokie nerealaus ir atsibautų iš Tueringijos, kurią buvo užėmę karai baigiantis, ir paskui labai stebėjosi, kai amerikiečiai, pagal ankstyvesnę sutartį, ją bolševikams užleido. Po to laikraščio redakcija, jos politinės išminties skelbėjai visuomenei, į tai atsakė: matote skirtumą tarp diktatūroj išaugusio asmens galvojimo ir demokratijoj. Mr. Tokajeyas mus kaltina, kam, laikydami sutarties, perleidome bolševikams Tueringiją. Vakarietis demokratas gerbia sutartis! Kai mes darėme su bolševikais sutarties, mes manėme, kad ir jie jų laikysis.

Štai tau boba ir devintinės. Politinis redaktorius mums, neišmanėliams, aiškina, kaip turį elgtis tikras demokratas.

Pagalba latvių mokslininkams

Nemaža latvių neturi gali-mybės iš Vokietijos DP stovyklų emigruoti. Norvegijos vyriausybė yra pasižadėjusi tam tikram skaičiui senų latvių mokslininkų parūpinti gyvenimo sąlygas kuriame kurorte su visu išlaikymu.

Taip pat ir patys latvian rūpinasi savo kultūros darbininkais. Išnaudodami tą norvegų pasiūlymą, latviai tiems savo mokslininkams numato paversti atlikti tam tikrus kultūros darbus. Jų tarpe numatomas įsteigti centras, kuris rūpinsis latvių kalba tremtyje. Šiam centrui vadovauti pavesta vienam latvių profesoriui, kuris galės tam darbu visai atsidedi, nes jam ir net jo šeimos nariams bus sudaromos pragyvenimo sąlygos. —P. J.

Vienas delegatas gali atstovauti kelias organizacijas

Bepriartinant taip svarbiam Amerikos lietuvių gyvenime įvykiui — Vis. Amerikos Lietuvių Kongresui, daugelis lietuvių mažesnių kolonijų atsisako pasiūsti į jį savo delegatą vien dėl to, kad veikiančių organizacijų išdasa nesą pakankamai pajęgus apmokėti tokio delegato kelionės išlaidas. Tai liečia ypač atokiau esančias nuo New Yorko lietuvių kolonijas. Šis sunkumas yra suprantamas, bet jis gali būti lengvai pašalintas, susidėjus visoms ar kelioms vietos organizacijoms pasiūsti į kongresą vieną ar porą atstovų. Siunčiant bendrą atstovą, išlaidos gali būti visų lengvai padengtos, o kongresui labai svarbu, kad jį atvyktų iš kuo daugiausia lietuvių kolonijų atstovų. Tik tuomet jis atvaizduos tikrą Amerikos lietuvių visuomenės veidą, jeigu į jį atsilankys iš visų Jungt. Valstybių vietų delegatai. Grižę jie galės informuoti savo organizacijas apie kongreso nuveiktus darbus ir pagyvinti vietose lietuvišką veikimą. Tad nieko nelaukiant prašome išrinkti tokius delegatus ir paskirti aukų kongresui.

—ALT Sekretoriatas

Darbo partijos vadai tariasi

LONDON, sp. 10 d. — Vakar buvo susirinkę britų darbo partijos vadai ir gana ilgai tarėsi.

Pasitarime dalyvavo Stafford Cripps, Herbert Morrison, An-aurin Bevan ir Harold Wilson. Manoma, kad svarbiausiu pasitarimu klausimu buvo artkiantieji rinkimai. Vadams rūpėjo išaiškinti dabartinės ūkio krizės priežastis. Jiems reikia spresti, kada eiti prie rinkimų. Vieniems atrodo, kad rinkimų nereiktų atidėdinti, o antrieji mano, kad reiktia laukti iki ateinančių metų.

Bevan vakar pareiškė, kad netolimoje ateityje bus paskelbta rinkimų diena.

NARKOTIKAI GAUDOMI

Kelių dienų būvyje jau naujai suimta 11 vyrų ir 3 moters, prekiaavę arba narkotiką vartoję. Viso už slapta narkotikos prekybą, be šių naujai suimtų, sėdi 20 asmenų, kurių 12 yra juodukų. Svarbiausia, jie verčiasi ta slapta narkotikos prekyba.

PRAMINTU ŠUNKELIU

John Pearson, 25 m., išėjęs iš kalėjimo, jau antrą dieną pradėjo pinigines iš kišenų vogti. Policija tuoj jį sugavo. Dabar jis iš naujo nuteistas vienerius metus kalėti.

MŪSŲ VISUOTINIS KONGRESAS JAU "PRIEANGY"

Didysis istorinis įvykis—Visuotinis Amerikos Lietuvių Kongresas—jau čia pat. Lapkričio 4-5-6 d.d. Hotel New Yorker patalpose New Yorke posėdžiaus. Amerikos Lietuvių atstovai. Daugelis draugų jau išrinko savo atstovus, daugelis jau paskyrė aukas, bet didžiama rinks atstovus ir organizuos piniginę talką spalio mėnesio eigoje.

Kongreso posėdžių eiga

Mūsų Kongresas posėdžiaus Hotel New Yorker didžiojoje salėje, Grand Ballroom. Hotelis stovi 8-tos Avenue ir 34-tos gatvės kampe—veik skarsai gatvės nuo didžiosios Pennsylvanija geležinkelio stoties. Viešbutį pasiekti galima 8th Avenue požeminiu geležinkeliu, 7th Ave. IRT arba 6th Avenue Independent ir BMT traukiniais.

Viešbutis rezervavo kongreso reikalams 700 kambarių. Rezervacijai kortelės jau atspausdintos ir siuntinėjamos į kolonijas. Delegatų registravimas prasidės lapkričio 3 d. vakare—kongreso išvakarėse. Kongreso darbų metu registracija vyks salės prieangy, "foyer." Rengimo komiteto nariai budės "Parlor A" kambary.

Pagrindiniai kongreso darbai vyks penktadienį ir šeštadienį, lapkričio 4 ir 5 dienomis. Jei reikės, posėdžiai bus tęsimi sekmadienį, lapkričio 6 d.

Šiuo metu ALTA Vykdomasis Komitetas baigia tvarkyti darbotvarkę. Ji bus paskelbta kaip tik galutinai paaiškės referentų pavardės. Jau dabar yra žinoma, kad kongrese kalbės eilė žymių valstybininkų ir

veikėjų, ir kad bent keturi mūsų visuomenininkai skaitys referatus pagrindiniais tautai rūpimais klausimais.

Pramogos

Atstovų laukia darbymetė. Betgi nenorima jų sveikatos pakirsti nuolatiniu posėdžiavimu: bus progų ir savitarpio arčiau susipažinti.

Tuo tikslu, pirmosios dienos posėdžius baigus, lapkričio 4 d. tarp 5:30 ir 8:00 val. organizuojamas "priėmimas." Erdvioje salėje atstovai galės senus bičiulius susitikti, naujų draugų įsigyti, pasižnekučiuoti.

Atstovams dar nenorint skirtis, pradės rinktis jaunuoju menės būriai: nuo 9 val. vak. Juozo Tamošaičio-Thomas orkestras "Sokdins" jaunus ir senus savo lietuviškų ir amerikoniškų lietuvių garsais.

Antrosios dienos darbus baigus, lapkričio 5 d. vakare bus didysis bankietas. Vėl bus progos išgirsti žymius kalbėtojus: socialiai pavalgius, jusis kaip posėdžių salėje, tik negalima "pataisymų" ir "inešimų" daryti.

Galop, sekmadienio vakare bus muzikos ir literatūros vakaras. Tenka pažymėti, kad tiek šokių, tiek muzikos-literatūros komisijas sudaro jaunimas.

Reikalinga stenografai

Kongreso darbų stenografavimui reikalinga pora ekspertų, mokančių lietuviškai stenografuoti.

Kandidatai ar kandidates maloniai prašomi kreiptis į Lithuanian American Congress Committee, 3012 Woolworth

Building, New York 7, N. Y., nurodant savo patyrimą. Tai bus trijų dienų darbas.

Priimami skelbimai atminimo knygai

Kongreso Rengimo Komitetas leidžia knygele, kurioje bus sudėta kongreso darbotvarkė, visų iškilnių ir pramogų programa, ALT aprašymas ir bižniški skelbimai bei linkėjimai. Knygelę gaus visi kongreso atstovai ir visų iškilnių bei pramogų dalyviai, taigi bent 9,000 asmenų suvažiavę iš įvairių kolonijų.

Jau dabar priimami skelbimai. Kainos: visam puslapiui \$25, pusė puslapio \$15, ketvirtadalis puslapio \$10.

Viso krašto lietuviams, bižnišiams, profesionalams, įstaigoms ir organizacijoms visai praktiška įamžinti savo paamą šiam istoriškam įvykiui, įdedant bižnišką, skelbimą arba linkėjimą. Bus spausdinama 10,000 egz., o jei bus pareikalavimų, tai ir daugiau. Visas pelnas eina Lietuvos laisvinimo kovų fondui—Amerikos Lietuvių Tarybai.

Norintieji pasiskelbti ir prie kongreso pasisekimo prisidėti, prašomi siųsti skelbimo tekstus ir čekius į Lithuanian American Congress Committee, 3012 Woolworth Building, New York 7, N. Y.

Delegatų dėmesiai

Visuotinio Kongreso delegatų gaus tam tikrus ženklus, ant kurių bus įrašyti atstovų vardai ir t.t.

Todėl visos organizacijos, kurios renka delegatus, prašomos mandatų nuorašus iš anksto siųsti į ALT sekretoriata, 1739 S. Halsted St., Chicago 8, Ill.

Kongresas radijo bangomis

Dalis Visuotinio Kongreso programos darbų bus transliuojama per radiją. Šiuo metu vyksta pasitarimai su New Yorko miesto stotimi ir su Voice of America.

Lietuvių Kalbos Vadovas

Skubos keliu spausdinamas LIETUVIŲ KALBOS VADOVAS Bielefeld spaustuvejė Vokietijoje. Dirba dvi darbininkų pamainos, organizuojama ir trečioji.

Knyga turės per 700 puslapių ir tik 2.50 dol. Paskubėkite užsiprenumeruoti. Pinigus pašto orderiais arba banko čekiais siųskite man.

JUOZAS AUDENAS,
Generalinis Įgaliotinis,
14 Townsend Street,
Boston-Roxbury, Mass.

"Lietuvis"

Vietoje "Minties" ir "Mūsų Kelio" laikraščiu, kurie sustoję, nuo š. m. liepos mėnesio 15 dienos eina Vokietijoje, Memmingene, laikraštis "Lietuvis".

"Lietuvi" leidžia buvusieji "Minties" ir "Mūsų Kelio" leidėjai.

"Lietuvio" prenumeratos kaina Amerikoje mėnesiui 50 centų.

Norintieji turėti šį laikraštį prašomi išrašyti jį per "Lietuvio" atstovą Amerikoje Steponą Nasvytį, 4579 W. 157th str., Cleveland 11, Ohio, prisiunčiant jį prenumeratą užsisakomam laikui.

Steponas Nasvytis.

"NAUJIENŲ" RUDENINIS PARENGIMAS

Scenoje statoma graži veiksniu drama "IS MEILĖS"

Lapkričio 13 dieną SOKOLŲ SALEJE

Keistučio Klubo susirinkimas ir lietuviški maskoliai

Klubas turėjo mėnesinį susirinkimą sekmadienį, spalio 2 d., Hollywood svetainėje, 2417 W. 43rd St. Dar gerai prieš susirinkimui prasidedant, jau matėsi lietuviškų maskolių grupė. Stelioraitis atėjo pirmas, Zaldokas (Zold) tuoj užėmė priekines sėdynes su savo pasekėjais. Atsidiarūs susirinkimui, viskas ėjo ramiai ligi raporto apie pikniką, kuris buvo surengtas gauti lėšų pasiųsti delegatams į Amerikos Lietuvių Kongresą. Kondroška padarė pranešimą, kad piknikas davė pelno \$181.50 ir siūšime delegatus. Lyg būtų kas užpylė karšto vandens ant širšiu lizdo! Maskolvaikius tiek išsiuto, kad negalėjo nusėdėti vietoje. Pirmiausia Zaldokas paėmė visų maskolvaikių vadovybę. Ką jisai sakė, tam visi jie kaip širšės pritarė, ir gerus lietuvių klubo narius vadino fašistais. J. Stelioraitis grasino pirmininkui, kad saugotusi, nesijustu arba neduotų siųsti delegatų į kongresą. Siūlyta siųsti vieną delegatą, pasakui—du. Čia maskolvaikius suskilo: Budrys kalba už du delegatus, kiti komunistai nerimsta ir pastebi, kad girdi, tu nežinai ką kalbi, tu tylėk. Eitą prie balsavimo. Už patarimą—siųsti du—balsuoja tik vienas Budrys, už vieną delegatą 30 balsų. Čia maskolvaikius kėlė didžiausią aliarmą, kad neteislingai suskaičiuoti balsai, ir ėmė tarkuoti Budrį, kams jisai balsavo. Budrys—jį plauko žmogus. Balsuojama iš naujo. Už vieną pakėlė taip pat 30 rankų. Tada komunistai susigriebė ir pradėjo kabinėtis, kad klubas neturi teisės siųsti delegatą be dviejų trečdalių nutarimo. O čia buvo nutarta surengti pikniką gavimui lėšų pasiųsti delegatams, tik nenu-tarta, kiek delegatų siųsti. Ir per du susirinkimus komunistai balsavo už protokolą priėmimą. Teisių patarėjas, studijavęs protokola, išreiškė nuomonę, kad, jo supratimu, nutarta siųsti delegatus prieš du mėnesius, tik nenu-tarta, kiek delegatų. Nutarta 16 balsų už siuntimą ir pikniko rengimą ir 6 balsai prieš siuntimą ir rengimą pikniko. Tuoj Zaldokas pašoko ir pradėjo kabinėtis prieš teisių patarėją advokato A. F. Wells, kad jisai renias fašistinė klika, tai taip ir kalbas, ir paš advokatas Wells esąs fašistas. Tai, ve, ko maskolvaikius išmoko iš Stalino: kas ne su jais, negarbina Stalino režimo, tas fašistas.

Nors komunistai suorganizavo visus savo likučius Keistučio Klube, norėdami užkirsti kelią kovai už Lietuvos laisvinimą, bet jau buvo per vėlu. Zaldokas ir Stelioraitis—tai maskolbernių generolai Keistučio Klube.

Norėtusi priminti Keistučio Klubo nariams: argi mes ilgai turėsime kantrybės su tais tavainis grovikais! Kai jie ateina į susirinkimą, tai susirinkimas eina lietuviškoj dvasioj, svarsto tik klubo reikalus ir, reikalui esant, remia visus svarbesnius lietuviams remtinus darbus. Ką dangi Keistučio Klubas yra savišalpos organizacija, tai iš izdo negali au-

koti, bet visuomet nariai susirinkimuose, reikalui esant, suaukoja iš savo kišenių svarbesniems lietuvių ir Lietuvos reikalams. Todėl lietuviški maskolberniai taip ir dūksta, kad Keistučio nariai nesigaili aukų geriams tikslams. Štai, kaip minėjau, klubas surengė pikniką gauti lėšų pasiuntimui delegatų, padarė gražaus pelno. Ačiū visiems geriem lietuvių patriotams, kurie atsilankė į pikniką ir prisidėjo prie taip svarbaus darbo, širdingai dėkui laidotuvių direktoriui Antanui M. Phillips, kuris, negalėdamas dalyvauti piknike, prisiuntė tam tikslui 10.00 dol. auka. Čia gimes, augęs lietuvis turi lietuvišką jausmą ir prisidėjo prie gero lietuviško darbo. Iš padaryto piknike pelno paaukota Chicago Amerikos Lietuvių Tarybos konferencijai \$25.00. Išrinktas delegatas A. K. Valukas, kuris važiuos į Amerikos Lietuvių Kongresą ir nuveš likusį nuo pikniko pelną kongresui paaukoti. Valukas apsiėmė važiuoti neskaitydamas nieko už sugaišta laiką, tik paskaitydamas kelionės išlaidas.

Taigi dar sykį Stalino berniukas nepasisekė. Jų visas pastangas nusinešė margis ant uodegos. Tik tiek jie gali pasidžiaugti, kad gavo į valias patriukišmauti, išvadinai jėgms nepatinkamus asmenis sau įprastais vardais. Beje, pastebėjau kelintą sykį: vienas naris, J. Simbelis, atsivertė į Stalino virą ir pritarė visoms komunistinėms tezėms. Nors jisai nori slėptis, kad jisai ne Stalino ramstis, bet negali—jau kelintą sykį išlenda yla iš maišo. Simbelis tikrai nusirito prie "tikrų tikriausių demokratų". Laimingos kelionės tau, Jonai. Klubietis

Klaidos atitaisymas

"Naujienu" Nr. 239 įsibrovė korektūros klaida "Birutės" koncerto aprašyme: dueta iš "Grafo Luksemburgo" dainavo J. Endriukaišis ne su H. Vespender, bet su E. Taranda.

Pasilinksminimas

"Pirmyn" choras kviečia atsilankyti į "Harvest Hard Time Party" ir šokius šeštadienio vakarą, spalio-Oct. 15 d., Hollywood Inn, 2417 W. 43 St. Pradžią 8 val. vakaro.

Tai bus pasilinksminimo pobūvis prie gero šokių muzikos. Užkandžiai, visokios rūšies gėrimai. Gražiausiai moką šokti gaus prizą. Na, ir turėsite progos pasimatyti su gerais žmonėmis.

Prašo visus atsilankyti — "Pirmyn" choras.

Raytheon

Tai naujas televizijos (Television) aparatas, 1950 metų modelis, išbulintintas, pagerintas. Parodo paveikslus labai aiškiai. Geras balsas. Lengvai užstatomas, nereikia nei aerial. Ka tik dabar padarytas didžiausias Electronic Kompanijos — Belmont Radio Corporation a Subsidiary of Raytheon Manufacturing Co. Autorizuoti atstovai — Jos. F. Budrik, Inc. Rakandy, Televizijos aparatų ir Radijo parduojėjai, 3241 S. Halsted St. Pamatykite tuos naujus Raytheon setus pas Budriką. Z.

ČIA PIRK DAMAS SUTAUPYSI GEROS PREKĖS LIETUVIŲ MĖSINĖ
Lietuvių Būcėry
5138 So. Halsted St.
TEL. BOULEVARD 8-4425.
Mes parduodame geriausią mėsą, Grocery, pakuotina NEMOKAMAI PRISTATOME CHAS. YUSKA, Mgr.

MIRZA RUG CLEANING
THORANOL
Patep. Spalv. 2-0500
Chicago Rug Cleaners
3807 W. NORTH AVE.

SOTUS ALKANAM PADEK!

AID OVERSEAS, INC., 4851 S. Ashland Ave.
CHICAGO 9, ILL. TELEFONAS VIRGINIA 7-0280

AID OVERSEAS, INC., siūnia maisto siuntinius į Vokietiją ir kitus Europos kraštus, išskyrus SSSR. Pristatymas trunka apie 18 dienų. Užsakymai aiškiai rašykite savo ir gavėjo adresą, siuntinio numerį ir kainą. Maisto siuntiniai pakuojami Europos sandėliuose, o užsakymai iš Chicago siunčiami AIR MAIL. Kely dingę siuntiniai keičiami kitais, nes pilnas draudimas.

SIUNTINYS Nr. 1—\$6.90 2 sv. kiaulinių taukų 2 sv. rūkytų lašinių 2 sv. salami dešros 2 sv. (be 2 ozs.) keptų bekonų 1 dėžutė (400 gr.) margarino	SIUNTINYS Nr. 19—\$8.95 4 sv. rūkytų lašinių 2 sv. kiaulinių taukų 2 sv. margarino 2 sv. marmelado 4 sv. degintos kavos 1/2 gabalėliai tualet. muilo
SIUNTINYS Nr. 3—\$6.60 4 sv. rūkytų lašinių 2 sv. kiaulinių taukų 2 sv. margarino 1 sv. kiaulienos mėšos	SIUNTINYS Nr. 93—\$6.30 5 sv. kiaulinių taukų 5 sv. degintos kavos
SIUNTINYS Nr. 5—\$4.95 2 sv. rūkytų lašinių 2 sv. marmelado 2 sv. cukraus 1 sv. margarino	SIUNTINYS Nr. 25 E) 10 sv. gryn. kiaul. taukų \$4.60 C) 15 sv. gryn. kiaul. taukų 6.40 D) 37 sv. gryn. kiaul. taukų 10.95
SIUNTINYS Nr. 10—\$5.95 2 sv. rūkytų lašinių 2 sv. kiaulinių taukų 2 sv. margarino 2 sv. degintos kavos 1 sv. šokolado	SIUNTINYS Nr. 26—\$5.95 2 sv. rūkytų lašinių 2 sv. (be 2 ozs.) grynų k. taukų 1/2 sv. arbatos 2 sv. degintos kavos
SIUNTINYS Nr. 12—\$5.60 2 sv. rūkytų lašinių 2 sv. kiaulinių taukų 3 sv. degintos kavos 2 sv. cukraus	SIUNTINYS Nr. 30 A) 5 sv. degintos kavos \$3.65 B) 4 sv. degintos kavos \$3.55 (į prancūzų zoną) D) 5 sv. deg. kavos 5 skard. dėžutėse \$3.95
SIUNTINYS Nr. 14—\$5.80 2 sv. rūkytų lašinių 2 sv. kiaulinių taukų 1 sv. marmelado 1 sv. kiaulienos mėšos 2 gabalėliai tualet. muilo	SIUNTINYS Nr. 94 A) 5.5 sv. šokolado \$4.50 B) 8 sv. šokolado 4.80 C) 5 sv. kakavos 3.40 D) 10 sv. ryžių 3.30 E) 10 sv. džiovintų salyvių 3.60 F) 5.5 sv. margarino 3.50 J) 227 gramų arbatos 2.90 K) 8 sv. apelsinų marmel. 3.00 L) 60 šviežių kiaušinių 6.30 M) 1 mil. vien. penicilino 5.00



Štai Gid Upton džiaugiasi tuo ką jis turi. Gid yra O. K.

Niekur kitur taip skoningos ir už pinigus negausit!

Jeigu jos skonis mažėtų ir mažėtų, aš pastatysiu \$5.00 degting. Tai yra mūsų šeimos receptas—ir mes esame jos gamintojai nuo Dėduko Wilken's laiku!



WILKEN FAMILY
BLENDED WHISKEY.
66 PROOF, 70% GRAIN NEUTRAL SPIRITS, THE WILKEN FAMILY CO., LAWRENCEBURG, IND.

CHICAGO DENTAL LABORATORY
1720 W. CHICAGO AVE.

CONRAD FOTOGRAFAS
Studija įrengta pirmos rūšies su moderniskomis užlaidomis ir Hollywood'o šviesomis. DARBAS garantuojamas.
414 W. 63rd ST.
Tel. EN. 4-5883-40

ŽOLĖS - ŠAKNYS
Pas mus visada galite gauti sekančių žolių ir šaknų, svarais, pusę svaro arba mažiau, ir prisiunčiame į namus.

Paragvaju Arbata, sv.....\$1.25	Medveža Žievės svaras.....\$1.50
Cemeryčia Šaknys, svar \$1.50	Valerijono Šaknys, svar \$2.00
Pelynu Žolė, svaras.....\$2.00	Europos Ramunų Žiedai svaras.....\$2.50
Trukžolių, svaras.....\$3.00	Nervazolių Šaknys, sv.....\$5.00
Ginseng Šaknys dėl visos sveikatos ir jaunystės, svaras.....\$20.00	

ALEXANDER'S CO.
414 W. Broadway
80. BOSTON 27, MASS.

SOPHIE BARCUS
RADIO VALANDA
17-ti METAI
IS STOTIES
W.G.E.S.
1390 C.
Kasdien nuo 8:45 val. ryto iki 9:30 val. ryto
Lietuviškos Vakarūškos kas pirmadienį (14-ti metal) nuo 7 v. iki 8 v. vakare
Išgirsite vėliausias žinias, muziką ir kitus idomius pranešimus.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, KURIE GARSINASI NAUJIENOSE

JOSEPH'S DRY GOODS STORE
JOSEPH PIKEL, Savininkas
AUKŠTOS KOKYBĖS PREKĖS
Vyriškų ir moteriškų drabužių
3401 So. Halsted Street Chicago 8, Ill.
Pirkite dabar, kol yra didelis pasirinkimas, rudeninių ir žieminių drabužių, vyriškų ir moteriškų. Visokio dydžio—didelių ir mažų. Turime viršutinių ir apatinių aprėdalu. Kaina labai prieinama ir pasirinkimas yra didelis.
Visi čia dirbantieji kalba lietuviškai.

Mes galime pigiau už kitus parduoti todėl, kad mes neturime bereikalingų išlaidų.
Mes perdirbame, atnaujiname, įdedame pamušalus. Sugražinsime jūsų senų kailinių išvaizdą, kad atrodytų kaip tik 1949 modelio. Mes padirbame naujus kailinius iš rinktinųjų odų, Skinner atlaso pamušalo ir vėliausio pavidalo, taip kaip vidurmečio istaigos. Ateikite pasitarti VISAI DYKAI. Kuomet būsite čia, apžiūrėkite mūsų naujus pasirinkimus rudeninių ir žieminių moteriškų audėklo kaitų, suknių ir kostiumų. Patėmysite, kad mūsų stiliai, kokybė ir žemos kainos nustebins jus, taipgi patiks jums.
FASHION FUR SHOP
3305 SO. HALSTED STREET TEL. YARDS 7-0014
Esame biznyje nuo 1918 metų.

RAYTHEON 20/20
Television setas 1950. Išbulintintas. Parduoda paveikslą labai aiškiai. Lengva aikina. Nereikia aerial, tikrai prijunkt elektrikos sakteto, kaip paprastą lempa, ir televizija veikia. Garantuoja ilgiems metams. Dirsbutvės kaina 7-OX \$129.95 Mantel 1101—12 col. \$249.95 Mantel 701—10 col. \$189.95 Mantel 1102—12 col. \$279.95 Parduodama už cash ir lengvais išmokėjimais po \$2.00 per savaitę.

JOS. F. BUDRIK, Inc.
AUTORIZUOTI PARDAVĖJAI
3241 South Halsted Street
PATELEFONUOKITE CALUMET 5-7237
Ir jums Raytheon televizija tuoj bus pristatyta.
Krautuvių atdara pirmadienio ir ketvirtadienio vakarais.
Stotis WCFL, 1000 kil. Sekmadieniais 5:30 po pietų
Lietuviška radijo programa.

PLANINGAS TAUPYMAS NEŠA GERĄ PELNĄ
MUTUAL FEDERAL SAVINGS
CHARTERED AND SUPERVISED BY THE UNITED STATES GOVERNMENT
2202 W. CERMAK ROAD CHICAGO 8, ILL. Phone: Virginia 7-7747
TAUPLYK NORS MAŽAI, BET REGULIARIAI

Chicago's Ivykiai

Plieno streikas Chicagojo

Chicagojo streikuoją plieno darbininkai per savo unijos atstovus pareiškė, kad imonijū tarnautojai streiko metu neturi teisės eiti į imonės vietovę. Plieno imonijū vadovybė pareiškė, kad jai tas plieno unijos atstovų parėdymas nėra priimtomas ir kad imonijū tarnautojai ir toliau bus imonijū ofisuos. Dėl šito gali kilti nesuspatingumų ir net susirėmimų.

Šia proga tenka prisiminti, kad pirmas plieno darbininkų visuotinas streikas įvyko 1892 metais. Plieno imonijū vadovybė pareiškė, kad jai tas plieno unijos atstovų parėdymas nėra priimtomas ir kad imonijū tarnautojai ir toliau bus imonijū ofisuos. Dėl šito gali kilti nesuspatingumų ir net susirėmimų.

Streiką tą darbininkai prakišo ir jū vienybė stipriai buvo paveikta. Kitas streikas įvyko 1909 metais, kuris taip pat nepavyko, ir tuomet plieno darbininkų unija veik pakriko. Tas streikas tęsėsi 14 mėnesių, 1919-1920 metais ir vėl plieno darbininkų susirėmimai 365 tūkstančiai. Tą streiką sukėlė komunistų veikėjas W. Z. Foster. Streikas tęsėsi tris mėnesius ir susirėmimų metu žuvo 20 streikuojančių.

1937 m. plieno darbininkams suėjus į CIO uniją ir vėl streikavo. Streikas nelaimėtas ir susirėmimo metu su policija žuvo 11 streikuojančių.

1942 metais streikas dalinai laimėtas. 1946 metais plieno darbininkų viso streikavo 750 tūkstančių. Tas streikas taip pat dalinai buvo laimėtas, nes už tonai pagaminimą pridėta 5 doleriai.

Dabar plieno pramonės darbininkų viso streikuoją 528 tūkstančiai. Reikalauja už darbo valandą pridėti 10 centų ir senatvės apriėtinimą.

Nors seniau buvusieji plieno pramonės streikai tiesiogiau buvo pralaimėti, bet darbininkų padėtis žymiai gerėja. Seniau turėjo 6 darbo dienų savaitę ir kasdien dirbo 12 valandų. Dabar turi 40 valandų savaitę ir daugumoj imonijū šeštadieniais nedirba, taip atlyginimas kelioapai pakilęs.

Tvirtinama, kad dėl šio streiko visi streikuojantieji kasdien praranda 30 milijonų dolerių ūdarbio.

SUVAŽINĖJO SAVO ANŪKĄ

Senelis Brice Thomas geru savo papročiu automobiliu išsivežė savo sūnaitį (anūką) pavažinėti.

Jis taip darydavo kasdien. Taip pasielgė ir sekmadienį. Kai važiuo iš kiemo, teko jam važiuoti atbulu automobiliu. Tarpvartėj atsidarė automobilio durys, anūkas iškrito, ir automobilio ratas jį pervaziavo.

Russell Litchhke, 21 m., ir jo žmonai Joanne, 20 m., 251 W. Wilson Ave., didis skausmas, bet pats senelis dar labiau nusiminęs, kad savo dukros mylimą vienintelį sūnelį netikėtai suvažinėjo.

NENORI VYRO LAVONO ATIDUOTI

Mrs. A. Sirvelis, 75 m., 12137 Emerald ave., nenori savo mirusio vyra niekam lavono atiduoti.

Buvo nuvykęs pas ją laidotuvių biuro vedėjas L. Bukauskas, 10821 So. Michigan ave. Jam lavono nedavė palaidoti. O kai atsilankė policija, tai jos pro duris neįsileido.



Smarkus vėjas nuvertė Minneapoli hotelio kamina, kamias sulaužė stoga, stogas ilaužė vienas lubas, tos lubos ilaužė antrasias, o šios jau prislėgė lovoje gulėjusia moteri. Lauzo prispausta moteris verkia, jai sukeiti dideli skausmai.

Mieste bus dvi naujos ligoninės

Miesto medicinos centro pritarimu, jau ateinančiais metais norima turėti dvi visai modernias ligonines.

Viena tokių ligoninių bus skirta džiovininkams (TBC) gydyti. Tos ligoninės statybai ties Roosevelt rd. ir Damen ave. paskirta 10 akrų žemė. Jos statyba kaštuos 5 milijonus dolerių. Ligoninė bus 9 aukštų su 483 lovomis.

Antra ligoninė numatyta pastatyti veteranams. Jai paskirta 13 akrų žemė. Jos statybos ir įrengimas kaštuos 10 milijonų dolerių. Ji bus 12 aukštų ir turės 500 lovų. Ji bus statoma Taylor St. ir Damen ave. Toj vietoj teks nugriauti 63 namus. Namų nugriovimui skirta 90 dienų, o po to ligoninės turi būti per 680 dienų pastatytos. Ligoninės statys I. L. Simmons firma.

Ta pačia proga galėtume prisiminti, kad prieš pat šį karą Kaune Vytauto D. Universiteto medicinos fakultetui mokslo reikalams buvo pastatyta visai moderniška ligoninė. Jos pilnas įrengimas ir statyba kaštavo per 20 milijonų litų. Ji užėmė 20 ha žemės plotą. Ligoninė buvo pritaikinta 1000 ligonių. Reikalui išitikus, ligoninė galėjo apsieiti be miesto elektrinės šviesos, vandentiekio ir be kitų miesto bendrų įrengimų, nes tam tikslui ligoninė turėjo savo atsarginę elektrinę stotį ir kita.

Toji ligoninė sudarė lyg ir visai atskirą miestelį, kuriame su ligoniais ir tarnybos personalu buvo viso 2000 gyventojų. Tos ligoninės statybos projektui buvo sudarytos varžybos, kuriose dalyvavo geriausiai Europos architektai, ir konkurso laimėtojas prancūzas ir vienas lietuvis inžinierius. Pagaj tą iš varžybų laimėtą projektą ligoninė buvo pastatyta.

Karo metu tiek pirmieji, tiek antrieji okupantai ligoninės įrengimu negalėjo atsigręžti.

VIENAS UŽMUSTAS, SEPTYNI SUZEISTI

James Williams, 18 m., 4518 Mobile ave., aukštosios technikos mokyklos studentas, 7700 Irving Park, moticiklu atsimušė į automobilį.

Motociklu važiavęs James Williams vietoj krito negyvas. Kartu su juo važiuojęs jo draugas, taip pat studentas Paul Dubrovik, 16 m., sunkiai sužeistas. Sunkiai sužeisti važiavę automobiliumi A. De George, 44 m., 3324 Hutchinson ave., R. Vojcik, 18 m., 6226 Berreau ave., C. Broun ir Roretta Roll ir kiti. Visi sužeistieji nugabenti į ligoninę.

Pirkite tose krantuvėse, kurios garsinasi "NAUJIEOSE"

Koncertas

ANTANINA DAMBRA dainuos Studebaker Teatre lapkričio 20.

Europoje pagarsėjusios Lietuvos Operos solistės Antaninos Dambrauskaitės - Dambra pirmas Amerikijoje koncertas įvyksta sekmadienį, lapkričio 20 d., Studebaker Teatre (418 So. Michigan Ave.).

Vokietijoje gyvendama, solistė dainavo vokiečių operos teatruose, koncertavo Didžiojoje Britanijoje. Žymios dainininkės koncertui ruošti yra sudarytas tarpasrovinis visuomenės atstovų komitetas.

Azartinių lošimų šalininkės triukšmauja

Policija antrą kart užėjo į azartinių lošimų bingo salę, 3256 Milwaukee Ave. Čia rado iš naujo daug lošančių, kurių daugumą sudarė moters. Tokių galėjo būti koks 500.

Kai jos policiją pamatė, tai pradėjo ją visai plūsti, jai grasinti, žodžiu, kilo tikras kačių koncertas. Matyti, kai kurioms moterims, nedirbančioms, bet pinigų turinčioms, toks užsiėmimas patinka. Tai nenustabu, kad tą bingo klubą per mėnesį aplankydavo apie 100 tūkstančių asmenų ir toji azartinių lošimų įstaiga turėdavo per 1 milijoną dolerių pajamų.

O pasakojama, kad prastai tie lošimai eję, ir todėl galu to klubo laikytojai savo laiku negalėjo sumokėti žadėtą pinigų sumą vaikų klubui. Ald. Walter J. Orlikoskis pasisakė, kad jis iš to klubo laikytojų pats jokių pinigų nėra gavęs, jam labiausiai rūpėjęs vaikų klubas.

Dėl to klubo veiklos dabar yra policijos sumiti Charles Sizemore, 51 m., 2136 Lincoln Park West; Robert J. Gillian, 58 m., 918 Montrose Ave.; John Thomas, 42 m., 5107 Kenmore Ave., ir Edward Belfry, 38 m., 4108 Kenmore Ave.

DINGO UŽ 11,000 DOLERIŲ BRANGENYBIŲ

James K. Salomon, 45 m., 5515 Hyde Park, pranešė policijai, kad jam dingo už 11 tūkstančių dolerių brangenybių. Jis kurį laiką būves atostogose, ir, kai parvažiuo, tai nesurado savo įvairių juvelyrinių brangenybių saktai sumai.

Jo tarnaitė teigia, kad ji visą laiką buvusi namuose, tik spalį 2 d. buvusi valandėlę iš namų pasiėlinusi. Policija, padariusi nuodugną apžiūrėimą, tvirtina, kad neatrodo, kad kas nors pašalinis būtų buvęs tuose namuose.

Policija dar veda tolimesnį apžiūrėimą ir taryma dėl tų žuvusių brangenybių.

CLASSIFIED ADS.

REAL ESTATE FOR SALE
Namai Žemė - Fardavimui

Kuomet būsite Kalifornijoje pasimatykite su
JOS. W. RUZELLA
Pirmutinis ir didžiausias lietuvių brokeris visokių rūšių nuosavybėms.
3813 SUNSET BOULEVARD
LOS ANGELES 26, CAL.
Telefonuokite:
NORMANDY 3-2743
Rašome visokius apraūdus.

EDGEWATER apylinkėje, 3 flatu mūrinis, 5 kambarių, 1 furnišiuotas. 2 pečių šildoma, 2 karų garažas, pirkėjui apertmentas, gera transportacija. 1619 W. Carmen, art. Foster. Avenue.

FARMS FOR SALE
Ukiai Pardavimui

80 AKRŲ farma, Oconto River. Namai \$5,700. Lydia Hansen, 1146 State St., Green Bay, Wisconsin.

PLANTACIJA. Viena iš geriausiai įrengtų vietų pietuose. 813 akrai šieno, pieva, kukurūzų žemė, likusi ganykla. Gerai aptverta skerstvose. Daug pastatų. 12 mylių nuo Alexandria, La. Geri keliai. Rašykite: R. A. McDaniel, Rt 1, Lacompote, La.

10 AKRŲ, Snowberry rd., 5 kambarių moderniška stuba, alyva šildoma, garažas. 2602 Western Ave., South Bend, Indiana.

10 AKRŲ FARMA, 50 kambarių, elektros šviesa, barnė, perėjimui stubelė, 85x20 vištininkas, 250 vištų, garažas; 7 akrai kukurūzų, slyvų, obelių. R. Kaina \$4,500. Ulrich Kroker, R. R. 1, Box 137, Grovertown, Indiana.

80 AKRŲ FARMA, 50 dirbamos, būti gera vieta medžiogamui namui. \$2,500. Box 36, Florence, Wisconsin arba telefonuoti 27.

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos

TAVERNA ir 16 kamb. "rooming house" su visais įtaisymais. Parduodama už prieinamą kainą arba galima renduoti.
2113 SO. HALSTED ST.

PARDAVIMUI taverna su namu. Biznis seniai išdirbtas. 1720 S. Union Ave. Tel. HAYmarket 1-9687.

TAVERNA, kambariai gyvenimui. Ideali vieta vedusiai porai. Vidutiniškos įplaukos \$3,000 per mėnesį. Kreiptis 733 W. 18th St., tarpe 12 pietų ir 8 vakaro. Pigiai parduos.

PARDUODAMĄ taverna, gyvenimui kambariai vietoj. Biznis išdirbtas gerai. Neatsisakyti nuo teisingo pasiūlymo. 33 CLUB, 3318 South Halsted Street.

TAVERN ir 2 aukštų mūrinis namas, alyva šildomas. Pelningas biznis. 4631 SO. ASHLAND AVE.

DELIKATESŲ ir groserio krantuvė. Biznio daro per \$1,400 ir savaitę. Gyvenimui kambariai, geras įsya. \$7,300 išmokėjimais atsakomngiems žmonėms.
1942½ W. 67th Street.

PARTNERS WANTED
Pusininkų Reikia

IŠKAU PARTNERIO
Moters arba merginos į restorano ir tavernos biznį. Esu našlys, be vaikų, vienas negaliu apdirbti. Biznis geras, dvim apsiurdu. Klauskite Henry.
506 W. PERSHING ROAD.

FURNITURE-FIXTURE FOR SALE
Rakandai ir Įtaisai Pardavimui

MODERNIZUOKIT
Savo Virtuvę
arba Bathroom su Steel Wall Tile kambarys 4x7, 4 pedų aukštie. \$59.00. Sudėsimė - Kreditas.
LAfayette-3-2977
Pasirinkimas gražiausių spalvų

AUTOS-TRUCKS FOR SALE
Autai ir Sunkevižiniai Pardavimui

A. & C.
MOTOR SALES

816-20 W. 35th Street
GERAS PASIRINKIMAS
VARTOTŲ KARŲ
VISUOMET

1936's iki 1949's
\$50 IR AUKŠCIAU
Mes perkam gerus vartotus automobilius.

A. & C. Motor Sales
816-20 W. 35th Street

APVOGĖ AUTOMOBILĮ
M. Hosek, 2810 Lombard ave., nakčiai paliko gatvė automobilį. Rytą jame nerado baterijų. Tai reka vagystė. Iki šiol vagiškiai totkais niekniekais neužsiminėjo.

HELP WANTED—MALE
Darbininkų Reikia

REIKIA KEPEJO, PATYRUSIO prie kepimo duonos, Kaiser rolls. Atlas Baking Co., 1429 W. Grand. Sauskite po 4 val. po pietų.

REZIDENCIJOS ir pramonės namas, viduje reikia taisyti. Mason Construction Co., 6304 N. Milwaukee Ave. Rodney 3-7900. Po 5:30 popiet Estebrook 8-9578.

HELP WANTED—FEMALE
Reikia Darbininkų

KITCHEN HELPER
Women 35 to 40 for employees' lunchroom. Experience not necessary. 5-day week. Hours: 8:30 A. M. to 3:45 P. M. Only good steady workers with excellent records need apply. Come in today!

HARRIS TRUST & SAVINGS BANK
115 W. Monroe St. Room 805

REIKIA moterų dešrų žarnų dirbtuvių siuvimo departamente. Edward Wax Casing Co., 3559 So. Normal Avenue.

REIKIA OPERATORŲ patyrusių, geras mokestis, nuolatinis darbas, Maloni darbo aplinkuma. Ateikite šiandien
FRANKLIN DRESS CO.
325 W. Jackson Blvd.
10-tas aukštās.

COAL—WOOD—OIL
Anglys—Malkos—Alicijus

KŪRENIMUI ALYVA
TA PAČIA DIENĄ PRISTATOM Pečiaus alyvos kaina, 12,3c 150 GALLONŲ LOTS.

V. TASSON & SONS
461 W. 26th Street
Danube 6-1393
Victory 2-7895

REPAIRS—IN GENERAL
Įvairūs Pataisymai

DIDELĖ SUTAUPA
DIDELĖ NUOLaida
ant radijų, televizijų, šaldytuvų, skalbiamų mašinių ir rakandų. Matykite mus pirmą pirkimo. Mes taigpi turime kelis vartotus šaldytuvus, skalbyklių ir vartum valytuvų kaina nuo \$15. Ateikite į mūsų įstaigą ir pamatykite patys. Mes palisime jūsu seną prekę iškeitimui.

A. C. NOVAK & SONS
3428 West 63rd STREET
Tel. Rēpublie 7-2650
CHICAGO 29, ILL.

LIETUVIS BATSIVUYS
Puspadžiai vyriškų ir moteriškų batų siuvari arba prikljuojamū. Nevartojama vimū. Leo K. Weldzius 3344 So. Halsted Street.

BUILDING CONTRACTORS
Namų Statytojai—Taisytojai

JOHN G. MEZLAISKIS
Generalis kontraktorius ir namų statytojas
Statom namus ant savo lotų arba ant jūsu loto. Taisom senus namus. Reikale kreipkitės, gūsute teisingą patarnavimą už prieinamą kainą.
6649 SO. MOZART ST.
Tel. GROvehill 6-6588.

BUILDING MATERIAL
Statybos Materiolas

SAVE MONEY!
MŪSU KAINOS SUMUSA REKORDA SOUTH WESTERN LUMBER CO.

Iš valdžios perimtos lentos ir statybos medžiaga, vartotas armijos ir kitiems valdžios trobesiams.
Raudono ažuolo 2"x4" kietas medis grindims \$7.90 šimtui. Plaster Board 2 1/2c. ketv. pėda Dury su sielaisiais ir su zovieskom \$1.00. Sielitaliai visokio dydžio nuo 25c. Dury, visu niery, nuo \$2.00. Langai, visu niery, nuo 50c. Pušies grūdų lentos 1x4, 2c 2"x2" visokio ilgumo, 2 centai išilginė pėda. Yra ir daugiau stebėtinų bargenu. Taigpi naujos lentos ir medžiaga stogams, Sheeting, Insulation, Siding, Vinyls, geležis. Didelis pasirinkimas SHERWIN-WILLIAMS MALIAVU.

Southwestern LUMBER CO.
7437 SO. WESTERN AVENUE
GROvehill 6-6566.
Atdara: pirmadienį ir ketvirtadienį nuo 8-8. Sekmadienį 10-2.

A. L. D. D. NARIAI
Tel. Virginia 7-6583
DR. S. BIEZIS
GYDYOJAS IR CHIRURGAS
2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1-3 ir 7-8
Seredomis ir nedėl. uždaryta.
Subatomis nuo 1-3.
Rez. 3241 W. 66th Place
Phone Rēpublie 7-7868

Ofiso Tel. Virginia 7-0036
Rezidencijos telefonas
BEverly 8-8244
DR. T. DUNDULIS
GYDYOJAS IR CHIRURGAS
4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:
nuo 1-3 ir nuo 6-8:30 val. vakare
Šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų
Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. I. E. MAKAR
GYDYOJAS IR CHIRURGAS
11750 So. Parnell Ave.
VALANDOS: nuo 2-4 ir 6-8
Tel.: PULLman 5-8277

A. Montvid, M. D.
West Town State Bank Bldg.
2400 WEST MADISON ST.
Val.: 1 iki 3 popiet; 6 iki 8 vak.
Telefonas SEEley 3-7330
Namų tel. BRUnswick 8-0597

DR. STRIKOL
Gydytojas ir Chirurgas
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVE.
Ofiso valandos: nuo 2-4 ir 6-8;
Ser., Sub. ir Ned. tik pagal sutartį
Ofiso Telefonas YARDS 7-4787
Namų Tel. PROspect 6-1930
Jei neatliepėsi viršutiniai telefonai, Sauskit Midway 3-0001

DR. C. J. VEZELIS
DANTISTAS
4645 So. Ashland Ave.
Tel. Yards 7-2246
Valandos: nuo 9 iki 8 val. vakare
Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J. ZUBRICKAS
GYDYOJAS IR CHIRURGAS
(netoli Sacramento Ave.)
2951 WEST 63rd STREET
VALANDOS: 2-4 popiet ir 7-9 vakaro, trečiadieniais ir sekmadieniais pagal susitarimą.
Telefonas HEMlock 4-7899
Namų Tel. HILLtop 5-2557

KITI LIETUVIAI DAKTARAI
DR. B. C. BRUZAS
DANTISTAS
VALANDOS: 10 iki 8.
Trečiadieniais tik susitarus.
4003 Archer Avenue
Truputi 1 rytus nuo California
Tel. Yards 7-7772

DR. PETER T. BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON
6757 So. Western Ave.
CHICAGO, ILL.
Telefonai:
Ofisas HEMlock 4-5849
Rezidencijai HEMlock 4-2324
OFISO VALANDOS:
Pirmad. Antrād. Ketvirtad. ir Penktad. 1:30-4; 7-9 vakaro
Trė. ir šėštad. tiktai susitarus.

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON
(Lietuvis Gydytojas)
2500 WEST 63rd STREET
Ofiso val.: kasdien nuo 2-4 p. p. ir 7:30-9 vak. šėštad. nuo 2-4 p. p. Trėčiad. ir Sekm. uždaryta.
Ofiso Tel.: PROspect 6-3838
Resid. Tel.: Virginia 7-2421

DR. J. Gudauskas
GYDYOJAS IR CHIRURGAS
756 W. 35th Street
Ofiso telefonas: YARDS 7-5921
Ofiso valandos: nuo 1-3 ir 6:30-8. Namų telefonas: Danube 6-1128
Jei neatliepėsi šie telefonai, šaukit: KENwood 6-5107 arba Vinc. 6-3900

DR. J. MOCKUS
DANTISTAS
7550 So. Halsted St.
Tel. HUDson 3-2096
OFISO VALANDOS:
10:00-12; 2-5; 6:30-8
Trėčiadienį uždarytas
Antradienį ir šėštad. vak. uždaryta

Ofiso ir Namų Tel. GROvehill 6-1800
DR. WALTER J. KIRSTUK
GYDYOJAS IR CHIRURGAS
(Lietuvis Gydytojas)
3925 W. 59th Street
(Prie Pulaski Road)

VALANDOS: 2-4 popiet, 6:30-8:30 vakarais. Trėčiadienį pagal sutartį.
Emerg. Tel. KEDzie 3-2868

Dr. Emily V. Krukas
GYDYOJAS IR CHIRURGAS
4146 Archer Avenue
CHICAGO, ILLINOIS
Tel. LAFayette 3-3210
Val.: pirm., antrād., ketv. 12-2:30 ir 6-9 vak., penkt. ir šėšt. 12-2:30

6234 Archer Road
ARGO, ILLINOIS
Tel. SUMMIT 1580
Val.: pirm., antrād., ir ketv. 3-5 v.v. trėčiad., penkt. ir šėštad. 3-8 v. v.

Dr. J. W. Kadzewick
LIETUVIS
GYDYOJAS IR CHIRURGAS
2421 West 63rd Street
VALANDOS: Susitarus - nuo 2:00 iki 4:00 ir nuo 7:00 iki 9:00 vakaro, išskiriant trečiad., šėštad. vakarą.
Ofiso Telefonas: GROvehill 6-5213
Rezid. Telefonas: HILLtop 5-2626

DR. EDWARD B. MURASKAS
GYDYOJAS IR CHIRURGAS
Ofisas:
5452 So. Kedzie Ave.
VALANDOS: 1 iki 4 ir 7 iki 9 kasdien, išskiriant trėč., šėštad. 2 iki 4. Ofiso Telefonas: GROvehill 6-1321
Rezid. Telefonas: HEMlock 4-5532

Daktarai Žilvičiai

GYDYOJAS IR DANTISTAS
3246 So. Halsted Street
Telefonas CALumet 5-7358

KITATAUCIAI DAKTARAI

Dr. Charles Segal
GYDYOJAS IR CHIRURGAS
Persikėle į naują ofisą
4740 So. Ashland Ave.
(2-ros lubos)
Ofiso Telefonas YARDS 7-0554
Jei neatliepia šaukite—
Res. Tel. Midway 3-2880

OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 val. ryto, nuo 2 iki 4 val. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak. Sekmadien. nuo 10 val. iki 12 diena

Akių Specialistai

DR. VAITUSH, OPT.
LIETUVIS



Mano 30 metų praktikavimas jūsu garantavimas. Palengvina akių įtempimą, kuris esti priežastimi galvos skaudėjimo, svaičimo arba apėtimimo, nervuotu, skaudama akių karšči, atitaiso trumparegystę ir toliaregystę. Prieinga teisingai akinius. Visuose atsitikimuose egzaminavimas daromas su elektra, parodančia mažiausias klaidas. Speciali atida atkreipiama į mokyklos vaikus. Atitaisome akių color blind.

VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 v. v. Seredomis uždaryta, o Nedėlioj pagal sutartį.

Daugelyje atsitikimų akys atitaisomos be akinių. Kainos pigiau kaip pirmiau.

4712 So. Ashland Ave.
Phone Yards 7-1373.

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYOJAS
25 metų patyrimas
Tel. Yards 7-1829
Pritaiko Akinius
Kreivias Akis
Ištaiso.

Ofisas ir Akių Dirbtuvė
3401 SO. HALSTED STREET
kampus 34th Street
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8
Trėč. nuo 10 iki 12, šėšt. nuo 10 iki 5 popiet.

DR. E. MARKUNAS
Lietuvis Optometristas
6859 SO. WESTERN AVE.
Valandos: nuo 7 iki 9 vak. kasdien
Trėčiadienį popiet pagal susitarimą.
Ofiso telefonas WALbrook 5-6859
Rez. telefonas: WENTworth 6-4568

Dr. R. P. Lutkus
LIETUVIS REGISTRUOTAS
OPTOMETRISTAS
Akių Egzaminavimas
Akinii Pritaikymas ir
Lensų Pataisymas
7054 SO. WESTERN AVENUE
Telefonas WALbrook 5-4363
Valandos: 7 iki 9 vakaro kasdien, išskiriant ketvirtadienį šėšt. 11-3.

"NAUJIEJAS" SKAITO VISI SROVUI ŽMONES: D ARBINININKAI, BIZNIERIAI, PROFESIONALAI, DVASININKAI, VALSTYBININKAI, MOKSLININKAI.

NUO UZSISENEJUSIU, ATVIRŲ SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ IR ODOS LIGŲ

Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, ATVIRŲ IR SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie negali ramiai sėdėti ir naktimis miegoti, nes jų užsisėnėjusios žaizdos niežėjia ir skauda. Kad pašalinti tą niežėjimą ir skaudėjimą senų atvirŲ ir skaudžiŲ žaizdŲ, uždeikite LEGULO Ointment. J